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Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  F tłH R E R A  w dniu 
22 lutego:

W ojska  nasze w  Krzywym  Ro- 
9u toczą ciężkie w alk i uliczne z 
siłami nieprzyjacielskimi, które 
Wysunęły się naprzód. Koło Sw e- 
nigarodki, na wschód od ła s z k o 
w a , południe od Berezyny i pół
nocny wschód od R cgaczew a od- 
Parto k rw aw o  ataki nieprzyjaciel 
skie, m iejscowe w łam an ia  oczy
szczono lub zaryg low ano .

N a  północ od  Wielkich Łuków  
bolszewicy atakowali bezskutecznie. 
Po zniszczeniu wszystkich obiektów 
Wojskowych opuszczono gruzy byłego 
Wias a Chołm w toku przewidzianego 
Przesun ęła .

Pom iędzy jeziorem  llmeń l Pej- 
Pus na kilku odcinkach załamały się 
silniejsze ataki nieprzyjacielskie..

G eneral artylerii Stemmermann, 
dowódca otoczonej na zachód cd 
Czerkas grupy, która następnie w y
łamała się, zginął w  swym wozie bo
jowym  od pocisku artylerii w ostat
nim dniu przełamania się. Jego za- 
8ł®Ką jest niewzruszona postawa i 
Wyłamanie się grupy bojowej. Arm ia 
straciła w  nim szczególnie zasłużo
nego dowódcę wojskowego.

W  godzinach południowych dnia 21 
lutego formacje bombowców północ- 
no-amerykańskich pod silną ochroną 
myśliwców zaatakowały miejscowości 
w zachodnich i środkowych Niem 
czech- Powstałe szkody są nieznaczne.

W  gw ałtow nych  w ałkach po
wietrznych i przez crtylr.rię prze
ciwlotniczą zestrzelono 33 sam o
loty nieprzyjacielskie, w  czym 25 
bom bow ców  cztero m otorowych.

Nocy ubiegłej kilka nieprzyjaciel
skich samolotów nękających zrzuciło 
bomby w zachodnich i południowo- 
zachodnich Niemczech.

Niem ieckie szybkie samoloty bojo
we atakowały we wczesnych godzi
nach porannych dnia dzisiejszego re
jon Londynu.

B E R L IN , 22. 2. —  W ed ług  urzę
d o w e go  komunikatu, w ydanego  
w  GŁównej K waterze FUhrera, w  
ubiegłą  niedzielę Fiihrer przyjął 
osobiście szereg oficerów  jedno
stek niemieckich sił zbrojnych i 
SS. osw obodzonych w  rejonie 
Czerkas z okrążenia przez w o j
ska bolszewickie. O ficerow ie ci 
otrzymali z rąk Fiihrera na jw yż
sze niemieckie odznaczenia w o 
jenne.

Wśród odznaczonych znajduje się 
m. in. znany przywódca reidstów 
belgijskich Leon Degrelle, który w 
obecnej chwili walczy na froncie 
wschodnim jako ochotnik przy jednej 
z jednostek SS w  stopniu kapitana. 
Degrelle został odznaczony krzyżem

rycerskim żelaznego krzyża za wybit
ne odznaczene się w  rozstrzygających 
walkach przy przełamaniu przez 
pierścień bolszewików, objąwszy po 
śmierci dowódcy ochotniczej brygady 
SS „Vallonie“  dowództwo nad tą 
formacją.

W  czasie wizyty oficerów  w  
G łów nej Kwaterze Fiihrer polecił 
opisać sobie szczegółow o prze
b ieg  niesłychanie ciężkich w alk, 
które po kilkutygodniowych zm a
ganiach uwieńczone zostały zw y 
cięskim przełam aniem , a  tym sa
mym udarem nieniem  zam ierzeń  
bo lszew ików .

Z inicjatywy szefa prasowego Rze
szy dra Dietricha trzej wyżsi ofi-

„Klub Polaków posw Londynie

Koń trojański Stalina wśród emigracji polskiej
Płatni agenci Hoskwy rozpoczynajq dsialainość

SZTOKHOLM , 22. 2. —  Urzędo- stości, posiadających rozkaz z Mos- gu instytucyj, które z polskością ma- 
we koła sowieckie stosują od czasu skwy, aby siały tendencje rozkładu ją jedynie tylko tę wspólność, że są 
pewnego dyskusji nad zatarg, jm  poi- w  szeregach em igracji polskiej do- polskimi z  ̂nazwy, należą do ̂ tej de- 

W e  W łoszech woiska nasze na sko-sowieckim pewną wstrzem ięźli- póty, dopóki by rząd em igracyjny mokracji również i członkowie byłej 
kilku odcinkach przyczółka desanto- wość, która widocznie sprowadza się nie okazał się skłonny do przyjęcia brygady międzynarodowej. a dalej 
■Wego Nettuno m ogły pomimo zacię- do tego, że Londyn przede wszyst- postulatów Moskwy. Jest to faktem jeszcze p ław iona biblioteka, nosząca 
tego onoru nieprzyjacielskiego po- kim nie życzy sobie, aby nieprzyjem- charakterystycznym, że elaborat ten nazwę „W olna Polska , która powsta 
Jepszyó swe pozycje. Odparto kontr- ne to zdarzenie w  polityce b ryty j- cytowany został natychmiast przez ła z fundacji sowieckiej wreszcie za- 
Ataki nieprzyjaciela na nasze nowe sklej omawiane było w  dalszym cią- radio moskiewskie, z czego znów wy- 
linie. N ieprzyjaciela otoczonego na gu w  dotychczasowej form ie publi- jjjilka zainteresowanie, z jakim  śledzi 
Południe od Aprilii likwiduje się cystycznej Stalin realizację swych planów w
Stopami. O becn ie zaś m nożą się oznaki, odniesieniu do em igracji polskiej.

Niemieckie formacje samolotów bo- że M osk w a  nie zasypyw a ła  gKu- W  „orędziu " tym stwierdza
szek w  popiele. Z a  kulisami życia J d u b  Po lakow  postępow ych ", że  
emigracji polskiej d a je  się już w e  nie identyfikuje się on z tymi ko- 
znaki działalność płatnych agen - *pmi, które grupują się około rzą- 
tów  M oskw y, których centrum du em igracyjnego. Polacy bo 

jowych i bliskiego wsparcia konty
nuowały w dzień i w nocy z dobrym 
skutkiem swe ataki na przyczółek 
desantowy Nettuno. W  porcie Anzio 
ciężko uszkodzono bombami dwa 
Ałatki handlowe o pojemności 9000 

i zniszczono kilka składów ma
teriałów pędnych i amunicji.

organizacyjnym  stał się tak zw a 
ny „k lub Po laków  postępow ych ".

Niedawno temu opublikowane zo
stało orędzie ciemnych tych osobi-

Tojo szefem sztabu generalnego
Ważne zmiany w armii JapeEiskłej

wiem, p rzebyw a jący  w  Angiii, 
rozpadli się od czasu dłuższego  
na dw ie  grupy.

Pierwsza składa się z członków 
rządu emigracyjnego oraz byłych 
oficerów i  urzędników wojskowych, 
którzy jako polityczny swój pro
gram  uznają dyktaturę. Druga zaś 
grupa posiada zabarwienie demokra-

licza się do te j demokracji kilka 
lewicowo radykalnych orgknizacyj 
robotniczych. Liczebnie najsilniejsi w 
tej demokracji, która propagować ma 
między Polakami w An glii tezy bol
szewickie, są „przedwojenni”  emi
granci polscy, t. zn. byli obywatele 
polscy wyznania mojżeszowego.

*  *  *
G E N E W A, 22. 2. —  W ed łu g  nad 

chodzących z Londynu pogłosek  
w ysła ł podobno Stalin list na ręce 
Churchilla, w  którym wspom ina  
także o zatargu polsko-sow iec
kim.

Dziennik angielski .Sunday Tim es" 
donosi, że treść tego pisma podał 
Churchill w  dniu 6 lutego do wiado
mości reprezentantom em igracji

przejęciem stanowiska szefa sztabu 
generalnego przez ministra wojny

tyczne. Jak mówi „orędzie", obejmu
je  ona organizacje pracownicze Ci polskiej. K iedy Churchill żądał od- 
„demokraci”  są jednak mniej anani powiedzi, prosili podobno Polacy o 
w  Anglii, ponieważ nie dysponują zwłokę celem naradzenia się z po-

. .  - dotąd własną prasą. Kola bowiem szczególnymi partiami, których
generała Tojo oraz s ano . miarodajne em igracji polskiej doko- przedstawicielstwo istnieje na emi-
sztabu admiralskiego przez nu ją  rozdziału zapasów papieru, ja- gracji. Agencja brytyjska ,,Exchange
marynarki, admirała . zima a kim; dysponują, wyłącznie tylko na Telegraph”  donosi że urzędowe koła
miejsce w ielkiego admira a ag <J0bro takich organów, które odnoszą brytyjskie zachowują milczenie, po-

minis e^stwo marynarki poda o sję do nick przychylnie. Reprezemta- nieważ decyzja ostateczna zapadnie
poniedziałek do wiadomości, ze gen - -a emigrantów polskich wzbrania pewnie dopiero po zakończeniu 
ral-poruczmk Shojiro lida mianowany gię nadto publikować jakiekolwiek wojny,
został giownodowodzącym centralnej komun;katy tej organizacji demokra-
japonskiej' armii krajowej w  miejsce tycznej. N ie  przyjmuje się nawet
generała Ucluroku. płatnych ogłoszeń, istnieje zarza.dze-

Generał Uchirolcu zajmować będzie nie, wydane przez wysokie osobisto-
w  przyszłości stanowisko zastępcy ści spośród rządu emigracyjnego, w
szefa sztabu generalnego, a oprócz którym tłumaczy się przyczyny boj-

TOKIO, 22. 2. — W miejsce mar- 
**ałka polnega Sugiyama wziął 
njj siebie premier generał Tojo 
°bawiqzk.i szefa sztabu general
nego.

Minister marynarki, admirał 
5Ą»nado przejął równocześnie 
stanowisko szefa sztabu admirai- 
®Ajego w miejsce wielkiego admi- 
rt«a  Nagano.

•  •  •
TOKIO, 22. 2. —  M ianow an ie  

Premiera japońskiego i ministra 
^ajny generała Tojo na szefa
teU»*LUi 9 f ner° ! " e9 °  u.w “ f aj ' j  tego będzie on “członkiem najwyższej kotu, stosowanego w  odniesieniu do 
••zen! po.ityczne Jako w y d a - rady woj ennej. Marszałek polny Su- demokratów polskich w Anglii. —
histo u®. Zna£f . U eP°kowy,n w giyama otrzymał tę rangę w czerwcu Prócz tego istnieje zakaz sprzedawa

niu Japonii. roku 1943> Był on szefem sztabu ge- nia broszur demokratycznych w  ma,
podkreśla się tu fakt, ie wobec neralnego od roku 1940. Nadto byl on gazynach polskich
Ą.lscia wojny w  stadium decydujące, już w r 1937— 33 ministrem wojny. Szczególnie rewelacyjne są wy- 

J"Agnięto przez taki krok 1 jednej „ . , . „ XT , , ,  jaśnienia podawane w tym orędziu
l-0«y  najzupełniejszą harmonię w Wielki admirał Nagano został rów- w odniesieniu do adherentów tej tzw.

Posobie prowadzenia wojny, z dru- nocześme z Sugiyama czionłuem naj- demo.kraeji polskiej w Anglii. Wyni-
~1.ei zaś w polityce państwa, można wyższej rady wojennej. Czynny on ka bow;em z njch, że oprócz szere-
, obecnie bez wszelkich tarć i był na stanowisku szefa sz abu admi-

ralskiego od kwietnia 1941 a znany 
był szeroko szczególnie przez udział 
swój w konferencjach flotowych w r.
1931 w Genewie i w r. 1935 w Lon
dynie. W  r. 1936/37 zajmował on sta.

się

cerowie, którzy brali udział w cięż
kich walkach na zachód od Czerkas 
wygłosili przemówienia wobec przed
stawicieli prasy zagranicznej w Ber
linie. Byli to mianowicie generał 
porucznik Lieb, który po śmierci na 
polu walki naczelnego dowódcy oto
czonych wojsk niemieckich generała 
Stemmermanna objął dowództwo nad 
tymi formacjami, dalej generał po
rucznik Gille, dowódca dyw izji pan
cernej SS „W ik in g" składającej się 
z ochotników, pochodzących z kra
jów  germańskich, oraz kapitan Leon 
Degrelle-

Wym ienieni trzej oficerow ie w  
swoich w yw odach  zdem entowali 
tw ierdzenia sowieckie o rzeko
mym zlikw idowaniu wojsk nie
mieckich, znajdujących się w  
swoim  czasie w  kotle, nie 90 pro
cent otoczonych jednostek uległo  
zniszczeniu, jak tw ierdzono ze 
strony sowieckiej, lecz przeciw
nie, 90 procent izolowanych nie
mieckich farm acyj powróciło do  
linij niemieckich.

Zagajając konferencję, dr. Dietrich 
stwierdził, że wizyta oficerów w Ber
linie ma na celu sparaliżowanie naj
haniebniejszej próby, jaką podjęto 
kiedykolwiek w- historii wojen w  
celu okłamania światowej opinii. W  
chwili kiedy formacjom niemieckim 
udało się rozbić okrążający pierścień 
i nawiązać wzajemną łączność, so
wieckie biuro informacyjne podało 
wiadomość o likwidacji kotła, a Sta
lin wydał odnośny rozkaz dzienny. 
Niemieckie władze wojskowe infor
macyjne nie były w stanie niestety 
do tego czasu jeszcze się wypowie
dzieć, a to ze względów wojskowych.

Pomimo wielkich przeciwności, jak 
stwierdził dr. Dietrich z naciskiem, 
w  dniu 17 lutego udało .się w kilku 
miejscach rozbić okrążający pierś
cień. Generał porucznik Lieb wystą
pił przeciwko opinii, panującej wśfód 
niektórych jednostek za granicą, któ
re spodziewały się, iż '-chwilowo o- 
krążone formacje niemieckie doznały 
zupełnego załamania psychicznego. W  
rzeczywistości sprawa ma się całkiem 
przeciwnie.

Również w  kotle pod Czerkasa
mi okazało  się z całą jasnością, 
z jakim spokojem  i ró w n o w agą  
żołnierz niemiecki wyczekuje na  
moment, w  którym padnie rozkaz  
w yłam an ia  się z pierścienia. Je
szcze w  ciemnościach nocnych, w  
chwili wyznaczonej rozkazem , 
złam ano pierwszą, drugą i trzecią 
pozycfę, a po nastaniu dnia zdo
byto czwarte stanowisko, o które 
stoczono najcięższą w alkę.

b . . 01
®aków przeprowadzać stra egię woj- 

i  polityczną. W  takim zrozu- 
^jeniu też powołanie To jo  na stano- 
- lsko szefa sztabu genera’nego nie
n a dstaw ia  żadnych powodów do ja 

kkolw iek spekulacyj.
•ŁOKlO. 2 2 . 2. —  Równocześnie

lor Formacje japońskich lotników 
marynarki zaatakowały kolo Mapupi- 
na Point (Bougainville) cztery a 
lianckie łodzie torpedowe, z których 

wisko ministra marynarki w gabine- jedna została zatopiona. Po japom 
cle Hirota skiej stronie nie było żadnych strat.

Gios dnia
Dziennik ,.E1 Espagnol”  docho

dzi do wniosku, że wszystkie wy
siłki rządów emigracyjnych zabra
nia głosu przy wielkich rozstrzy
gnięciach politycznych w  Londynie 
i Waszyngtonie pozostały bezsku
teczne. Rządy polityków em igra
cyjnych w ogóle nie interesują w iel
kich demokracyj. Pomimo wszyst
kich zapewnień, również w stosun
kach pomiędzy Anglo-Amerykana 
mi a ich em igracyjnym i pupilami 
obowiązuje zasada: ,s iła  idzie
przed prawem". T. zw równo
uprawnienie w walce o lepszy 
świat istnieje tylko teoretycznie 
natomiast w  praktyce wszystkie 
obietnice są anulowane przez fak
ty. W zaiemny kontakt istnieje

przeważnie tylko w równie obszer
nej, jak bezużytecznej wojnie pa
pierowej. Bierność, z jaką Anglia 
i Stany Zjednoczone podporządko
wały się Moskwie, odebrała rządom 
emigracyjnym ostatnią nadzieję.

W iele mówiące obietnice, jakie 
poczyniono małym państwom, któ
re oddały się pod ochronę anglo- 
amerykańską, nie przedstawiają 
się d ^ a j  bynajmniej różowo. 
Rządy emigracyjne musiały dojść 
do przekonania, że w żadnym ra
zie nie odzyskają z powrotem swej 
dawnej władzy i że Karta A tlan
tycka, stanowiąca ongiś przedmiot 
dumy swych inicjatorów, jest dla 
nich przedmiotem wielkiego roz- 
czaro wama



w kilku wierszach Urzędowe oświadczenie opota M cnte Cassino
ąp Prasa sofijska podaje odezwę ~  ■ ■ ■  a _  „  _  _  „  _  m

lto b ec  niem ieckiego am basadora w  W atykanie
„Ostatnie naloty terrorystyczne na

snrzer/Tm^!’ ■ b<?d^ce T' RZYM. 22. 2. —  Biskup Gregorio mawiać w generalnej radzie zakonu na techniczną niemożliwość wykona- Mogę stwierdzić z całą stanów***'
kim Drawem miprl-/,. os^  1 wszel- Diamare ,opat klasztoru Mo.nte Cas- Benedyktynów w klasztorze św. An- nia takiej ewakuacji w pobliżu linii ścią, że w klasztorze Monte Cassino
łuia m-acowitv i a owylA  ®81~ ^  ziożył następujące oświadczę- zelma ze sekretarzem diecezji Mon- frontu ponieważ bombardowanie roz- nie znajdował się' ani jeden żołnierz
carski (innrnwnH^i^H na™ 1113 w sPraw;e tragicznego końca je - te Cassino. O. Griaziosi, na temat poczęło się już zaledwie w 24 godziny niemiecki oraz że strona niemiecka
wia i rWnionin im ,  o stanu Dezpra- go klasztoru wobec ambasadora nie- wrażeń, jakie odniósł w czasie bom- po zrzuceniu ulotek. nie utworzyła tam żadnych obron-
■Sńst m  ii,,.-. • ir  - U °P ar mieckiego przy Watykanie: bardowania klasztoru przez samoloty T) , , , . , nych lub ofensywnych urządzeń woj-

° 8CI'- ktora za‘  „Jakkolwiek od kilku tygodni zbli bombowce Stanów Zjednoczonych. -  . ^acza jac zresztą przykłady, J  h K lasztor nigdy nie był z®-
We 2Wy?lęStW0.- ? żała si? coraz więcej g łó tn a  linia O. Graziosi wskazał szczególnie na oplsał ° '  Gr.az,os1' >ak *®. str<?na me' jęty  przez wojska niemieckie

m0Zaa ° Siąf?na0 bolowa do Monte Cassl.ho, to jednak- fakt, że niezależnie od opata i admi- mieokf  uwa! a>f 1 ^ t o w a ł a  zaw- boi bardowania klasztoru,
r. ° W‘ ze. na podstawie danych i stale pow- nistratora opactwa złożył on już sze wł^nosc klasztoru pako vvłasnosc które rozpoczę}ó s;ę „a  wielką ska-

9  Koosevelt zawiadomił przywód- tarzanych zapewnień sądzono że swego czasu spontanicznie swe o- ,ną’ f  Jalf 1 wszyscy lę 5 lutego, została najpierw zupeł-
cow Kongresu, iż założy on veto można przyjąć jako pewnik, iż co świadczenie, iż w  klasztorze Monte f,nlu zaRon®1<;y t,e? °  klasztoru, wszel- n-e sniSj CZOna górna część klasztoru,
przeciwko nowym ustawom podatko- najmniej obręb świętego klasztoru Cassino nie było absolutnie żadnego Ką ,swą wtasnosc °.soD' st^ 1 zaK0.n' następnie słynna loggia Raju i Czyść
wym w  wysokości 2 miliardy i 305 pozostanie wyłączony z bezpośred- żołnierza niemieckiego, żadnej amu- czy f 8wą relację opisem, w JaK n,t“' ea, dalei prastare drzwi brązowe ko
rni liono w dolarów Veto swoje uza- nich ataków. A ż  do 15 lutego b r. nicji lub innego materiału wojenne- pch an ych  trudnościach opuszcza! ^cjo!aj wykonane w XI. wieku W
Bad.ni a on tym. że ustawa ta nie da- znajdowała się w  tym świętym obrę- go W  pobliżu klasztoru nie było or’ ?strzeiiwany__ w dalszym Pierwsze bombar-
je dostateczaiych dochodów państwo- hie mala grupa bractwa klasztorne- nawet niemieckiej artylerii przeciw- cl^ °a ° ° niern. ,ar j' * ameryRan- kowanie przez bombowce amerykan- 
^yoh  . go, która pozostała dla ochrony lotniczej, tak że samoloty amery- skiej °raz w ja la  sposob pospieszyli skie się 15 luteg0. Na

*  „Ponieważ ostatnia formacja klasztoru, oraz około 15 osób, między kańskie wykonywać mogły bez prze- wreszc e z Pomo<̂ 4 zomierze me- klasztor spadły bomby wszystkich 
lotników rzuciła na ceie 5 i 10-cet- nimi trzech mężczyzn, którzy z po- szkód swe dzieło zniszczenia. Zde- mieccy kalibrów. Wskutek tego bombardo-
narowe bomby”  —  oświadcza bry- wodu poranienia lub choroby wyłą- mentować też on może jako świadek M E D IO LA N  22. 2. —  Zakonnik wania uległy zupełnemu zniszczeniu 
tyjska agentura Reutera w swoim czeni ^ byli z ostatniej ewakuacji, naoczny doniesienie radia londyń- z klasztoru Benedyktynów Monte wszystkie sławne historyczne części
sprawozdaniu o ataku na klasztor gdyż ich stan zdrowia nie pozwalał skiego, jakoby po bombardowaniu Cassino 0. Graziosi opowiedział przed klasztoru, jak biblioteka i sala ka-
Monte Ca.si.no —  „chyba cudem oca- na ich przetransportowanie. Ponie- jeszcze żołnierze niemieccy wycho- stawicielowi agencji Stefani w Rzy- pitulna ’ Bomba wielkiego kalibru

się jakiś owad przed bombardo- waż jednak pogłoski o bezp’eczeń- dzili z klasztoru. Istotnie bowiem mie następujące szczegóły o znisz- przebiła sklepienie nad salą w któ-
w -n em ” . _ stwie Monte Cassino utrzymywały wychodziły stamtąd jedynie kobiety czeniu klasztoru przez Anglo-Am e- rej schroniło się 200 uchodźców. —

©  Wskutek szalejącej w  ostatnich się uporczywie, przybywało coraz i dzieci, zaliczające się do tej ludno- rykanów: Wszyscy ci uchodźcy ponieśli śmierć,
dniach nad portugalskim wybrzeżem więcej ludzi, którzy nawet wbrew ści cywilnej, która schroniła się do (W  pierwszych dniach stycznia Mimo prawie zupełnego zniszczeni*
silnej burzy zaginęły dwie łodzie ry- mojej woli szukali przytułku w po- klasztoru, a spośród której kilkaset klasztor zos al po raz pierwszy tra- klasztoru, bombowce amerykańskie
backie. które wypłynęły z portu ry. bliskich domostwach. Po dokonaniu osób straciło życie podczas bombar- f jony poeiskami artylerii angielskiej bombardowały i ostrzeliwały klasz-
backiego Bem che. Zachodzi obawa, przez Amerykanów dnia 5. 2 br. sil- dowania. i amerykańskiej. Została przy tym tor z karabinów maszynowych tak*

. c. członków za*°£i tych łodzi nej kanonady, wskutek której już o . Graziosi opisywał słowami zniszczona starożytna kolumna por- że z klasztoru pozostał jedynie dy*
zaginęło.  ̂ kilka domostw zostało trafionych, wstrząsającymi, jak kolosalne warto- firowa. pochodząca ze świątyni miący stos gruzów” .

- f  Do Zagrzebia przybył nowy sło- błagało kilka biednych kobiet pła- ści artystyczne i religijne zniszczone Apollina Dalszy pocisk zniszczył Benedyktyn O. Graziosi oświad" 
wacki poseł dr W iktor Beczka we cz^c * przestrachu, o udzielenie im zostały na skutek bombardowania malowidło słynnego malarza Giorda- czył w zakończeniu: „Bomby i po* 
czwartek przed południem. schronienia w  klasztorze. Powodo- N a  zapytanie, dlaczego klasztor nie no z X I. wieku. W  miarę przybliża- . . * md* i* uwalić kamień

#  Na podstawie rozporządzenia wan/  1udzkoseią poleciłem im otwo- został ewakuowany po zrzuceniu ulo- nia się frontu, ostrzeliwanie klaszto- . , ,
rządowego rozszerzono w miastach rZ^C krąmę. N iestety w tym samym tek amerykańskich, oznajmiających ru wzmagało się i dosięgnęło punktu ne mui*y> jednak wiara^ zawsze
Helsinki, Viipuri, Hamina. Kotko. Lo- m( Ĵiencie wtłoczyło s:ę dalszych 50 bombardowanie, -wskazał O. Graziosi kulminacyjnego po 5-tym lutego. — triumfuje nad barbarzyństwem” .
▼iis«u Porvoo, Tammisaari, Hanko i "i!” 11 ^ ęk5Zj  tł^m lu<fzi*__________________________________________________  -___ - ________ ____________________
Turku polecenie zakończenia nauki którzy dotychczas przebywał: w oko- 
w niższych klasach także i na wyż- ‘lcy 1 zaJęh wszystkie ubikacje klas*
•ze roczniki. Uczniowie mają się nie- oru‘ Kowe walki rozgoraaly pad Neitano
nych s&Wach "i. ;h nowegoj miejsca Ĵaŵ sfę0uSfw któ “- e h S z c z e g ó ł y  bojów nia froncie wfos8c§in
łstmieszkania. Amerykanie wzj-wali wszystkie oso- — a •

A  Unia 28 lutego br odprawione cywdne do opuszczema Monte B E R L IN , 22. 2. —>• Agencja „Te le- Wobec użycia przez Anglo-Am ery- ków. Odcięta grupa bojowa Ścleśnlb*
*ostaną uroczystości żałobne z okazji , t 1 Dy ® i' *• ^ c i ą j  e egs.. dowiaduje s;ę z dobrze poin- kanów ciężkiej broni w nadzwyczaj na została jeszcze więcej na maiynł
upływu 6-ciu miesięcy od śmierci . . 5 ° ”  w.a’  formowanego źródła następujących wielkiej ilości, poniosły też niemiec- obszarze i znajduje się w obliczu ***
króla Borysa I I I  w caiej Bułgarii. , ■y . . . . , z szczegółów o walkach na włoskim kie formacje częściowo wielkie straty, giady.

*  Urzędowo podają do wiadomo- dn:a f5 o br znamnwała sie w froncie: Powstałe wsku.ek tego luki zdołano W  czasie kiedy amerykańsko-bry-
4ci, ie  minister kolei dr. Vieira Ma- klasztorze w :elka l czba ludzi z któ W czo ra j w e  w czesn ych  g o d z i-  jednakże wypełnić miejscowymi reze- tyjskie siiy lotnicze wczoraj przed po*
chado w •u/raniu jego zasług został rvci, Jakkolwiek trudna do "ustalę" nac}l ran iły e!l ro z g o r za ły  z  co ra z  rwami. W godzinach południowych po łudniem obrały sobie za cel prze*
wybramy prezydentem rady portu- n;„ ’ aie L. kaźdvm razie znaczna w ii?ks:Ł*? B w a łiow ń ośc ią  w a lk i na odparciu wszystkich amerykańsko- s rzeń położoną na połudme od Apri-
gialskiego imperium kolonialnego. Imlzi noc-rzehana znstafa nrzv P rz y c zó łk i d e s e n io w y m  N e ilu n o , brytyjskich ataków rozpoczęły od- lia, niemieckie formacje lotników bo-

®  Komunikat admiralicji stwier- puszczalnie pod gruzami murów P rzy  eJ Y m Sł°.s . m la*y , P rzc t,e  d^ialy wypadowe niemieckiej pie- jowych oraz myśliwskich bombowcu*
dzaT ie  brytyjska łódź podwodna w szys tk im  a r ty le r ie  z  obu  stron, choty cały szereg nowych przed- wspólnie z niemieckimi sarno.otaml
-Simson”  zaginęła i  należy ją  uwa- M o g ą  p o n o w n ie  zu p e łn ie  fo r- Z  ty s ią ca  lu f arm atn ich  tak  nad sięwzięć, które uwieńczone zostały bojowymi zaatakowały kilkakrotnie

iiać za straconą " m o ’’n<e  *  Ctiłą pev/nościq stvzier- om eryk a ftsk o -b ry ty jsk im i ja k  i dobrymi skutkami i przyc yniły się powtarzanymi lotami zniżonymi *
+  Jak sie dowiaduje DNB nie- w  o b rą b ie  M on - n iem ieck im i s tan ow iskam i trw a ł znacznie do poprawienia niemieckich nocy i we dnie place wyładunkowe

mieckie hydroplany ratownicze.’ stat- te  Cassino a i  d o  czasu , k ied y  m a- p rz e z  k ilka  g o d z in  g w a łto w n y  stanowisk na nowo zdobytym terenie, nad wybrzeżem oraz amerykańsko-
ki ratownicze i inne jednostki po"- *e i S «*p io  k lasztorn ych  b ru d  u- o g ie ń . Szczególnie udało się wydrzeć Ame- brytyjskie stanowiska bateryj licz*
mocnicze niemieckiej służby ratun- w ra *  *  rannym i i c ię żk o  Zanim Amerykanie i Anglicy  roz- rykanom i Anglikom  kilka odcinków, nymi bombami ciężkiego i najcięższe-
fcowej na morzu wyratowały od po chorym i w y d o s ta ć  sp o m ięd zy  ru- poczęli kilku czołgami poparty atak z których oddziaływać mogli na linie go kalibru. Szczególnie dobre wyn.W
cząbku wojny 492 lotników alianc- ntOwisk W b e zp ie c zn e  m iejsce, a  piechoty, wojska inwazyjne usiłowały niemiepkie od skrzydeł, oraz zabez- osiągnięto na placach wyiadunko-
kich, z tego 252 jedynie tylko w ro- *oterti d o  17. 2. br. g o d z . 17.30 przede wszys kim odbić zdobycz te- pieczyć przed wszelkimi niespodzie- wych. Zauważono tu po licznych eks*

in .ó  r 7r t̂r.V,-nC n,kci« ratnnko- PO południu , n ie  zn a jd o w a ły  slą renową niemieckim grenadierom koło wanymi przeciwa akami. plozjach i pożarach wskutek s z e re g i
w e  m u sian o p rz ep ro w a d za ć  pom im o * * * » •  O m py w o jsk  n iem ieck ich  A p r i l ia ,  p r z y  c z y m  u da ło  s ię  im  w  p o p rze d n ie g o  o to czon a  W y d l po " ‘ sk ó 'r '- . że  udało . f « .  * n i^ f
a ta k ó w , u s iłu ją cych  u darem n ić  te  « b ? ćby n a w e t na jm n ie jszych  od - je d n y m  m ie js cu  w ta rg n ą ć  p o za  p rzed - ™  czyc wle.lkie lloscl an‘unlcp 1 ,ma^
.  • ,  d z ia łó w , on i te ż  n ie b y ło  ja k ie g o -  p o la  n ie m ie ck ie g o  sys tem u  sta n ow isk , spu pa  D ry ty js m e j p ie rw s ze j a y w iz j i  r ia iu  w o je n n e g o  w sze  k ie g o  rodza j® .

9  Według brytyjskiej opinii -  jak k o lw ie k  gatunku  broni... W  kontrataku jednakże popartym P g j o t y  p ^ r d w n o ć z b ^ e  równocześnie obłożyła dalekonośn*
donosi „New s Chronicie" -  zacho- GREGORIO DIAMARE czołgami bojowymi zostali om z naj- P.WjJte akcji odsioeioweJ Wytataw a r .y ieria niemiecka urządzenia porto^
 monnnnn » « _ _ * „  r „ c c !n «  cięższymi stratami odparci. SA  w L14 gu unia, aoy zuooyc poiąoze- we w Nettuno ciężkim ogmem z oor
rowało 10,800.000 osob cywilnych b iskup i o p a t  M on te  Cassino , nje 2 wtasnymi oddziałami. Usiiowa- brym skutkiem

Vtń«.CZn ^ .n JS a  w ’ R Z Y M  22 2- Przedstawiciele DAJ C IE P ŁA  KOSZULI? Z IM O W A nie wyłamania się zostało z krwawy- N a Włoskim" froncie południowy*
S i ’ lttnnarlem a stvrz neutralnej prasy zagranicznej w  Rzy B IED NEM U  -  PR ZYJM IE  nu stratami tak samo udaremnione, pan0Wal wczoraj cały dzień prawi®

niem W  tej liczbie zawartych jest m'e m ieli w  Poniedziałek okazję roz- Z W D ZIĘCZNO ŚCIĄ P K O .  Jak również podjęta odsiecz Angli- ZUpelny spokój,
około milion skomplikowanych zapa- ' ‘  0 ~
leń płuc, bronchitu itp. Oznacza to C e i i^ O  k s i f lŻ k a

EjffSfćho?y“ ka“/ “w“tj C ie k a w o stk i ze  św ia ta  >
taimch^ Ziednoczonvchta zderzyły sie W P R O W A D ZE N IE  N A  U R ZĄ D  posługiwała się dziewiąta inkamacja, chwytał on linę gumową, aby ucisk N a półkach księgarskich ukazał sit
dwa czteromotorowe samoloty i PA N C Z E N -LA M Y . —  Wprowadzenie zmarła w roku 1937. w  chwiii skoku przełożyć z szyi na ostatnio „Słownik niemiecko-polski
•padły. 17 łudzi załogi straciło życie. na urząd dziesiątego wcielenia Pan- Doniesienia z Czung-Kingu podkre- ręce. Tym  jednak razem sztuka nie zakresie budownictwa, rzemiosła D®*

. ' . , . , p . „ • czen-Lamy nastąpiło, według donie- ślają, że Muchu odznacza się nie- powiodła się, a artysta wśród okla- dowlanego i instalacyj domowych •
\ , rZ<|W? 1 ■ , sień z Czung-Kingu, 8 lutego w o- zwykłą roztropnością i pomimo swo- sków i olbrzymich owacyj" publiczno- Autorem książki jest inż. S anisła

odby o się w o otę po= 1 . becnośd przeszło 100.000 uczestni- ich zaledwie 7-miu lat umie już wy- ści padł martwy na arenę. Hiickel. Słownik zawiera około 15.00
ministrów, w  ®zas:e Ktorego prem er ków z tradycyjnym orientalnym prze- powiedzieć z pamięci wiele modlitw *  *  * terminów i  obejmuje słownictwo ro*
Laval umawial zagadnienie w związKu pychem w lw iątyn i Taerhssu w pro- lamaistycznych. Po upływie kilku lat SPA D K O B IE R C ZYN I O K R A D A  bót ziemnych, murarskich, ciesiel*
t  dostosowaniem obszarow sroaz em- w inej. Tsienghai> Muzykę religijną Muchu przesiedli się do Tashilungpo S A M A  SlEB IE . —  Sąd w Kapszta- skich, stolarskich, kowalskich, ślusaf-
nomors 'ic o s e y i . . .  wykonano na wielkich tybetańskich i we Wschodnim Tybecie, gdzie już od dzie zajmuje się obecnie powikłanym skich, spawa uiczych, blacharskie®'

Kapłani czarnogórscy^ powzięli mongolskich trąbach oraz dług:ch 500 lat znajduje się jego „stolica zagadnieniem, czy mianowicie nale-' malarskich, taplcerskich, kamieni®5'
rezolucję, na podstawie której pięt- drewnianych fletach, zaś „tańce dia- na ziemi". ży wydać wyroi skazujący lub też skich itp. Z dziedziny instalacji **'
nuje się boiszewizm jako największe- bełskie" wykonali tancerze w trądy- *  *  *  uniewinniający przeciwko młodej względniono w wydawnictwie urzS'
go  wroga kościoła i narodu. cyjnych maskach diabłów. T R A G IC Z N Y  W Y P A D E K  A K R O - pracowniczce, która okradała sama dzenia domowe: kanalizacyjne, woj®*

□  Z upoważnienia w ielkiego ad- Prawdziwe nazwisko Panczen-Lamy B A T Y  CYRKOW EGO. —  A lo jzy  Pe- siebie, nie wiedząc o tym. Pracodaw- ciągowe, gazowe, elektryczne ° r
mirała Donitża wręczono wysokie którym —  jak już doniesiono —  jest ters, występujący co wieczora w jed-. ca złodziejki stracił życie niedawno centralnego ogrzewania. , .
odznaczenia wojenne w  imieniu pewien 7-Iietni chłopiec, brzmi Mu- nym z cyrków jako akrobata na tra- temu w czasie katastrofy samochodo- Poza tym w słowniku uwzględni®'
tlih rera  oficerom i żołnierzom ru- chu, t. j- „Perła bez skazy". Muchu pezie, popisywał się numerem przed- wej. W  dzień później z kasy pancer- nó pods awowe pojęcia z dziedzin P°*
muńskiej marynarki wójemlej w urodził się w roku 1937 w pobliżu stawiającym samobójstwo przez po- nej firm y znikło 3 tyśiące funtów, mochiczyćh: matematyki, miernict\J'9J

Kiwnym punkcie oparcia flo ty  nad świętego jeziora Kokonor, jako syn wieszenie się. N a przedstawieniu w a z  nimi razem ulotniła się pracow- chemii, petrografii, administracji
ofzem Czarnym. rodziny koczowników, hodowców o- cyrku St. Louis uległ on nieszczęśli- nica. W  Czasie aresztowania przyzna- kierownictwo robót (term iny doły*
4- Rząd w Bombaju wydał dzisiaj wiec, a w roku 1942 został odkryty weimu wypadkowi, który skończył się ła się ona do popełnienia tej kra- czące ofert, przetargów itp .), narjej

biuletyn następującej treści: „Stan dzięki „boskiemu objawieniu". Jego śmiercią. dzieży- dziarstwa, s atyki i maszyn budowi®'
•drowia pani Gandhi pogorszył się identyfikacja jako dziesiąte wcieie- Szęzytowy punkt popisów na tra- Gdy w kilka dni potem odbyło się nych. W  końcu słownika czyte!®1̂
©d kilku dni i jest obecnie bardzo nie została dokonana według zwy- pezie stanowiła scena powieszenia otwarcie testamentu je j Szefa, okaza- znajduje dodatek, w którym zęst®'
poważny". cżaju Lamów, przy czym miało się się, polegająca na sztuce, w której lo się, że tenże ustanowił złodziejkę wiono oznaczenia firm owe naje*®*

X  Spowodowaną sinymi ulewami okazać, ie  ów chłopiec, liczący wów- Peter®, wdrapawszy się na ruszto- swą uniwersalną spadkobierczynią, ściej spotykanych materiałów bu®°“
powódź w  południowo-afrykańskiej - . rozDOznai jaV 0 swoia wła- wanie wysokości 20 m i obwiązawszy Ukradła ona Wię. własne swe pienią- wlanych z krótkimi objaśnieniami'
prowincji Transvaal wyrządziła też ’  , dokoła szyi linę gumową, rzucał się dze. N ie zapadł jes-mzy mądry wyrok Słownik zawierający 208 stron u’t9'
wielkie szkody w poh’ dniowo-afrykań- sność wazy porcelanowe, sznury pe- na arenę. Sztuczka polegała na tym, który rożsfrzygriąć ma o tej nieco zal się nakladeffi księgarni S tef*1*
•kich kopalniach złota rei i  wachlarz* jedwabne, jakimi iż rękoma w odpowiedniej chwili powikłanej sprawie, Kamińskiesco w Krakow i*,



2 D N I A Pierwszy drukowany opis naszego miasta
Wiadomości swe o miastach całej trudu zestawienia źródłowego na ma-

N a p o p ie le ć
U  -

D\*7 lC  a / ^ i r k  u • t  kuli ziemskiej kształtujemy dziś nie terialach archiwalnych opartego hi-
u 2.lo ZACIEM N IAM Y: tyto -

&
na podstawie dokładnych da- storycznie opisu

P  , , ( ! , <  f i .n n  nych, zawartych w podręcznikach ge- wał on zaginione
r oczątek jLo'uu ogra fii czy w  książkach podróżni- wypadkach

5 *3 0  czZch> wydawanych masowo przez księgi miejskie, dokonał wielu tłuma-
dbające o swą popularność gminy czeń z łaciny na język polski, pozo-
wiejskię.

Koniec
Os t r z e ż e n i e  l o t n i c z e :

3 sygnały »  ciągu minuty.
ALARM :

sygnał 1-minutowy,

Os t r z e ż e n i e  p o  a l a r m i e :
3 Sygnały w ciągu minuty.

Uśpfcna swym snem zimowym ta. A  jakże łatwo się o tym zapdt*
te od  su LwowaUT r z e lUerto” przyroda zaczyna się budzić do ży- mina! Dlatego też w Popielcową
ajrinkme iuż obecnie w wielu cia. Zbliża się piękne radosne święto Środę, kapłan posypuje głowy popio*
ch ner"-amińv przyw ileje i  Zmartwychwstania, zwycięstwa życia łem i wzywa wszystkich do pokuty,

.  nad śmiercią, dobra nad złem. rozmyślań i  doskonalenia się: .,pa*

L w o w s k ie  m m ta  -  

muzeami miejskimi

stawiając także ważne zapiski pa- 
Inaczej było przed kilkuset laiy, je- miętnikarskie tzw. „K roniki Alembe 

szcze nawet po upływie dwu wieków ka“ , sięgające po rok 1617. 
od wynalazku druku (w  r. 1450), gdy Dzięki znajomościom we Wrocla- 
wydawnictwa typu geogra f iczno-opi- w ;u ; w Kolonii zwrócono się do nie- 
sowego należały do rzadkości. Źródło- go z propozycją opracowania opisu 
wych' wzmianek drukowanych o Lwo- Lwowa d a zamierzonego na wielką 
w ie w dziełach zagranicznych z tego skalę wydawnictwa, zawierającego o- 
okresu zachowało się niewiele. Krót- p;Sy  najznaczniejszych miast świata, 
ki opis miasta po łacinie zamieścił Dzieło zos alo wydrukowane w Kolo- 
np. w swym dziele „Kronika Sarma- n;j p0d nazwą „Civitates orbis terra-

rum" i w V I tomie pod nr. 49 wyda
nym w r. 1618 zawiera ten pierwszy, 
o tlo historyczne oparty opis Lwowa.

c ji" w r. 1578 A ’eksander Gwagnin z 
Na ostatnim zebraniu decernatów W erony; w Krakowie wyszedł w r.

*  Urzędzie Stadthauptmanna i człon- 1584 drukiem łaciński utwór Klono- ................................_____________________
ków Beirat‘u oświadczył p. Stadt- wicza „Roxolania“ , w którym autor By} on zredagowanym odpowiednio
"auptmann Dr Iló ller, że z dniem zamieścił poetycki opis Lwowa. .......................................
I-go lutego mias: o o-bjęło w swój za- Dopiero jednak Jan Alembek

mieszczanin lwowski, aptekarz z za 
wodu, człek w świecie bywały i w y

pierwodrukiem łacińskiego oryginału 
Aleijnbeka, który nazwał swą pracę 
„Topographia civitatis Leopolitanae". 

Dzieło wydane zos alo starannie, z
kząd wszystkie lwowskie muzea. Na 
*azie ze względu na stan wojenny nie 
teożna mówić o udostępnieniu muze
ów dla publiczności; aż do czasu na
stania spokoju prace w muzeach do
tyczyć muszą tylko ich spraw wewnę
trznych i zabezpieczenia cennego in
wentarza na wypadek nalotu i ewen
tualnego wynikłego stąd pożaru. Zgodnie z wymogami gospodarki Lwowie,

Panorama Racławicka jedynie do- wojennej zlikwidowano ostatnio w  Tak więc swemu mieszczaninowi, 
tychczas nieprzerwanie o warta —  Stanisławowie kilkanaście przedsię- rozmiłowanemu w  przeszłości miasta

kształcony za granicą —  zadał sobie wielkim nakładem kosztów, a opis
  .u. .............. ci,................ u,. Lwowa ozdobiony jest pięknym mie-

s dziorytem z widokiem Lwowa, wyko-
C U M I^rn iie  W  5 iiIIS2 iS l3W ©W i©  lianytn wedle rysunku Bonończyka —

nisczynne Aurelego Passarotiego, królewskiego
inżyniera, bawiącego wówczas we

Posłać Ukrzyżowanego u wejścia do łremfcowelskiej fary

będzie odtąd dostępną i  dla ludności biorstw handlowych, jak cukiernie, i urokach jego położenia, zawdzięcza Lecz przedtem Idzie W ielki P os t m iętaj człowiecze, że proch jesteś I
ny opis w „ I  tak. jak zawsze od pradawnych lat w  proch się obrócisz...” 
on też za- Powagi niesie ciężkie brzemię swe”  A  przecież.. są ludzie, których

fcie-niemieekiej.

Na P. K. Op. złożyli:
Pracownicy „Gartenbau Żelazna 

Woda1’ zł 123. —  Pracownicy R afi
nerii w lutym zł 560. —  Zamiast 
wieńca na trumnę śp. Profesora Dra 
Karola Wątorka zl 100 —  Kapuściń
scy. —  Pracownicy firm y ,,A tlas" zł

placówki sprzedaży słodyczy i t. p. Lwów pierwszy historyczny opis 
Pracownicy zajęci dotychczas w wy- skali międzynarodowej i 
mienionych przedsiębiorstwach znaj- służył sobie na miano pierwszego 
dą zatrudnienie w innej gałęzi pracy, dziejopisa miejskiego. ,

.   ł  'k

Metalowcy składają egzamin

Idzie czas pokuty, rozpamiętywa- prochy już dawno rozwiały się po 
nia marności i znikomości tego świa- świecie a jednak coś z nich zostało.

     . Ich czyny i myśli, natchnienia i idee,
wzloty i zwycięstwa. N ie ugrzęźli W 
życiu poziomym, lecz szli naprzód W 
nieustannej pracy nad sobą ku wyż
szemu udoskonaleniu. Jałowieje duch 

O wykonaniu takiej sztuki, w pro- ludzki, gdy w nim pospolite, pozio-Ślusarzy budowlanych i maszyno- nej lwowskiego rzemiosła metalo- -   „ _______ , .. . . .  .. _ .
950. —  F. F. zl 500. —  Dla uczczenia Wych 11, tokarzy 4, jeden odlewacz wego tokoiach znajdujemy sprawozdania w e i codzienne troski panują., spada
Imienin p. Inżyniera Konrada Knau- i jeden szlifierz —  przeważnie mło- P rzy  tablicy jeden z kandydatów ich autorów. Jedno z nich przytacza- niżej i karłowacieje. O tym trzeba 
*a kwotę zl 750 —  Pracownicy Elek- dzi chłopcy, zajęli miejsca w ławach rysuje i treść rysunku tłumaczy —  my dosłownie: ,,W warsztacie przy pomyśleć przynajmniej w tym ckre-
trosieci. —  17 urzędników „Staatliche sali wyktadowej Izby Rzemieślniczej, tematem jest kreta okienna. W ięc ul. Tercjarskiej N r  10 komisja fegza- 3>e pokuty, który specjalnie przezna-
Getreide u. Industrie-Werke, Abt. Przed nimi przy stole trzej czlonko- uzasadnienia doboru materiału wy- minacyjna » yżnaczyła mi jako sztu- czono na rozmyślania i  rozmowy i
Galizische Muhlen" zł 195. —  Mło- wie Kom isji Egzaminacyjnej, wete- miarów, łączenia, także i estetyez- kę czeiadniczą klamkę. Wziąłem  że- duszą.
dzież polska z kolędy Parafii rzym- rani pracy zawodowej i orgamizacyj- nych względów, przy czym rozwija lazo okrągłe w dwu częściach, za- W ięc w trudzie i wysiłku nigdy
*ko-kat. Kamionki W ielkie ad Koło
m yja zł 885. —  Pracownicy V Urzę
du' Skarbowego zl 50. —  Zamiast 
kwiató wna trumnę śp. Marii Papee 
®ł 100 —  Wanda Kuhnowa. —  P ra
cownicy Biura Parowozowni-Wschód 
*ł 300. —  Żołubek Michalina (Żabie) 
*ł 50.

się biała kredowa sieć linij pewnie grzałem w ogniu, końce i wykułem nie mówmy: dość —  łecz zawsze:
prowadzonych jakby to było szkolne konicznie w  przekroju ośmioboez- naprzód i wyżej!
ćwiczenie geometryczne, w którejś hym; przez połączenie doprowadzi- „Uczyć nas tego będzie W ielk i Post,
tam klasie gimnazjalnej. W  ożywio- łem do pożądanego kształtu". Który, jak zawsze na człowieczy próg
nej kollokwialnej rozmowie z korni- Do tego „pożądanego kształtu”  Poprzez tęczowy z mgieł i  szronu

m o«t

Umiejętne pakule w piecu -  
oszczęsluość drzewa

Różne drogi wiodą do oszczędności s-iń występują coraz to nowe ubocz- w każdym dziele zdążać będą nowi _ _
węgla i drzewa. Jedną z nich jest u- ne kwestie, głównie praktycznej na- czeladnicy stąrej, a wielkiej sztuki Idzie z dalekich, ośnieżonych drog .
miejętne rozpalanie. Gdy się do tego <u?y fachowca, który musi sobie obróbki wszechważnego żelaza, 
zabieramy byle jak, tracimy dużo dziś w każdej okazji poradzie, gdy 
czasu, węgla, drzewa i papieru. brak surowca i narzędzi. P rzy  tabli-

W  wielu domach stosuje się zwy- CT. znó.w iM y: rysuje i wyjaśnia
Zdarza się niejednokrotnie, że pie- czaj rozpalania ognia od tlących się działanie hamulca Westmghouse a

Ch.

Gdy Chleb jest czerstwy Hodowla bydła w dystrykcie Galicja
«zywo zestarzeje się, jest czerstwe i 
traci swój smak. Na podstawie licz
nych doświadczeń okazało się, że każ-

węgli z dnia poprzedniego. Sposób uczeń i pracownik kolejowych Hodowla bydła zajmuje w życiu do miejscowych warunków naturał-
ten nie jest zalecany. Rozpalanie bo- warsztatów; inny^ znów przedstawia gospodarczym kraju jedno z najważ- nych, jak i potrzeb ludności.

—  ----  . wiem świeżo nałożonych węgli od 3zereg prac, jakie trzeba wykonać niejszych, w gospodarskiej zaś ho- Hodowla bydła przed wojną na t«-
de pieczywo s.are, a więć chleb tlących się węgli z dnia poprzedniego PrzT azlifowaiiiu wentyla, ktorego dowli zwierząt domowych czołowe renie dzisiejszego dystryktu Galicja
Względnie bulki, da się łatwo odświe- trwa stosunkowo długo, a przez ten przekrój nakreślił z duzą wprawą miejsce z powodu wytworów, jakich czyniia poważne postępy: zwracano
*yć. Sposób postępowania jest naśtę- czas pjec pokojowy względnie ku- 1 zrozumieniem. nam bydło dostarcza. Są nimi mle- uwagę na podniesienie produkcji mle-
Pujący: czerstwy chleb należy zanu- chenny wcale się nie ogrzewa. Jas- Z tego i z długiego szeregu pytań ko, mięso, Sil a robocza, szereg od- ka, na kontrolę mleczności i podnie
c i ć  na chwilę w zimną wodę, a na- nym jest, że przy tym systemie mar- wybranych z przeróżnych dziedzin padków rzeźnych, mających zastoso- sjenje rasowego stanu bydła. Bydło
* tę pnie ułożyć go na blachę i wsta- nuje się dużo energii cieplnej. .składających się na umiejętność fa- wanie w przemyśle, jak: skóra, ro- zarodowe było jednak skupione głów-
Wić do gorącego pieca na 10— 15 mi- Najszybsze i najoszczędniejsze chowca w  zakresie rzemiosła meta- kości itd. Nadto bydło dostarcza n;e po folwarkach, ale i u małoról- 
hut. To sprawi, że sczerstwialy chleb rozpalanie ognia jest wtedy, gdy na lowego widać, że ci młodzi ludzie za- gospodarstwu rolnemu w największej nyCjj mozna było spotkać bydło raso-
•dzyska swoją świeżość i  smak. r.usz'. dobrze wyczyszczony z popiołu służyli sobie na to, ażeby ich w hie- ilości obornika. Wzrost i rozwój ho- we Wpisane do ksiąg zarodowych,

położymy torchę papieru, a na nim rarchii zawodowej podnieść do Stop- dowli bydła idzie w parze z uprze- Obecna wojna przyczyniła się do
Znaleziono W tramwajach drobne kawałeczki węgla. Gdy one nia czeladnika Dowodnymi zalączni- mysłowieniem kraju i podniesieniem kompletnej dewastacji w tym dziale

się rozpalą, można na nie kłaść więk- kami do odpowiedzi, że przychylny się jego kultury. Rola, jaką odgrywa gospodarki. Za czasów okupacji bol-
*  czasie od 11-go do 20-go bm.: koc, sze kawałki węgla, które się szybko w tym kierunku sąd komisji jest hodowla bydła w gospodarczym roz- szewickiej większość bydła rasowego
Walizkę, 2 pakunki, zegarek, doku- zajmą. Ten sposób daje podwójną niemylny, są wyłożone sztuki cze- woju zycia ludów, sprawiła, że każ- dostała się w chłopskie ręce, a nie
Jnenty oraz szereg innych przedmio- korzyść: szybko wytwarza się ogień ladnicze, w  których obok niezawod- dy nał’o i  wytworzył na zajmowanym mogąc wytrzymać wojennych warun-
tów; odebrać można w biurze ruchu, a przy tym oszczędza się na drzewie, nej użytkowości znać też cechę rze- Pf^ez się obszarze po kilka, a nawet ków życia, wyginęła. W  związku z
Wulecka 4, teł. 298-90 (wew. 20). którego dziś zbyt wiele nie mamy. czowego piękna. kilkanaście ras budła, dostosowanych tym ^al się zauważyć olbrzymi spa-

Hn|. '^wni miniiiiiiiiiii1 'i''i     dek by Jła nie ty ^ o  ilościowy, ale i

, , . , ., , . . . , , , Toteż Związek Hodowców Bydła
nagle zamek piękny i wprost egzo- zarta okrutna wojna. Materiał z przy l2bie RolniC2ej  wziął sobie za
tycznej architektury. Płaski dach rozwalonego pałacu zastępuje pociski zadanie odnalezienie pozostałych
lśni w promieniach tropikalnego słon- armatnie które z warkotem krążą przy życiu S2tuk ra, ow y ‘h; och/on,
ca. U wejścia stoją obeliski zakon- wokoł glow chciwych zdobywców przed sprzedażą na rzeź bydła ra !

« czone (o tempora, o mores!) z^elo- lśniącej przestrzeni Sowego i wysoko produktywnego, pod-
Zimowy wieczór. Biała cerata lśni mem szeroki komin parowozu. Pociąg nym daszkiem. Do pałacu jednak Walka nabiera krwawego charak- trzymywanie dobrych hodowców dro-

J  świetle żarówki ponętnym blas- mknie po białej ceratowej równinie, można wejść jedynie po karkołomnie teru, a właściwie sinego (same si- gą zapomóg na chów byczków i na
kiem wolnej przestrzeni niby tafla  zataczając piękne łagodne łuki tuż stromej drabinie, przez otwór tuż niaki, gdyż krew ciekąca z nosów kupuo buhajów importowanych nre-
•Ńdłi na ślizgawce. Cerata przykrywa nad krawędzią prżepaści. Wagony przy samym dachu. Pałac okien była —  o hoWendum —  źupełnie miowaniem buhajów " licencjonował
w.ielki stół kuchenny, zimowe boisko posłusznie mkną za maszyną, równe, nie posiada, ściany jego jednak są biała). nych kolczykowanie i rejestracje te - .
»'Srzysk“ dziecięcych. prostokątne, zdyscyplinowane. diziwnie nieszczelne i przewiewne. Zacietrzewienie wifelkie Konflikt o g0 bydła w księgach wstępnej i głów-

I teraz wczesnym wieczorem, gdy Czuch...czuch.-.czuch! —  i dalej ani Trudno, nie bylb do dyspozycji ani skali światowej. Lecz „L iga  narodów" nej ) j ak również uporządkowani*
ną dworze miecie śnieg em, w kuch- kroku. Pociąg zatrzymał się nieru- P^sku, ani wapna. odziana w biały fartuch obserwuje ksiąg rodowodowych.
Ni, której „atm osfera" pachnie go- chomo. Komin przestał buchać dy- Lecz czyż na świecie jest cokol- wszystko, stojąc przy kuchni i pil- terenie dystryktu Galicja do-
tującą się kawą, jest przytulnie, mem. Biedny komin aż zaczerwienił wiek wieczne? mijąc mleka, aby nie zbiegło. puszczone zo=tały cztery rasy bydła*
*lePło i przyjemnie. się z wysiłku. Być kominem, ma- Na pewno nic!... . I  oto... już interwencja. Rozlega czarno-biała-niziilna, czerwono-biała^
, Dgień trzaska wesoło i tylko jakaś szynistą, motorem parowozu — to Oto, dziwnym wyrokiem wszystkich S1? jeszcze kilka ostatnich strzałów, nizinna czerwona polska i svmen-
usza potępiona cich-dso śpiewa mo- nielada sztuka. Nic więc dziwnego, bogów kućhiii, następuje nagle trzę- kilka krzykliwych protestów dyplo-
°tonną melodię w kominie. » śe mały „K icła lek " (dwuletni dry- sienie ziemi. Biała tafla niespodzia- matycznych i-., o Boże... gazy.

na stole... na stole na białej blas) musiał się zmęczyć. nym ulega wstrząsom. Z hałasem
nisłcej ceracie dzieją się dziwy, Bez motoru wszystko stanęło: czar podobnym do huku wulkanu bucha-

prysł. Długi pociąg to tylko rząd jącego lawą* wali się w gruzy pięk-
obok siebie stojących klocków. Jakież na budowla.
one teraz martwe, nieruchowe, bez- Następuje „plącz i zgrzytanie zę

bów". •,

świata naszych dzieci

ARCHITEKTURA I W O JNA

Przerastające pojęcie dorosłego czlo- 
teka i wybiegające daleko poza 
czupłe terytoriiłn  przeciętnej, nie-

^Putycznej kuchni. Oto wśród obło- 
pary w mroźnym powietrzu je- 

- le Parowóz, ciągnąc za sobą długi 
, załadowanych wagonów- 

''*uch...czuch...czuchl —  bucjja dy-

duszne.
Biała cerata jednak nie jest pu

stynią, ziejącą pustką i smutk em
obsżarii hieżań^os^kałegó. ____ ___ ____  ___  ___________ _____

.W prawym rogu stołu wyrasta Nad biała tafla Stołu wybucha za- szający do dalszych turniejów.

To winien „K iciałek". Nie, to Je- wojna definitywnie skończona, 
rzyk. Nie, to A lka zawaliła. Spra- Tylko stół z białą ceratą został na 
wie^l wośći musi Się stać zadość, środku niewzrus;:onv, łagodny, zapra-

talska. Izba Rolnicza w porozumie
niu z władzami rozpoczęła ponadto 

Niedopilnowane mleko w wściekłym akcję sprowadzania buhajów do dy- 
tempie zbiegło, zapełniając kuchnię stryktu Galicja z Niemiec. Większość 
ciemno-sinym gazem. O dwa kroki z nich dostała się do większych ma
nie nie widać. Popłoch. Rozpacz. jątków i folwarków, a także pewna 

Lecz „L ig a " nie traci głowy. O- ilość została przeznaczona na wieś. 
twiera okna. Kuchnię przewietrza i M

Z G Ł O Ś  SIĘ DO DOBROWOLNEJ 
OBRONY PRZECIWLOTNICZEJ — . 
RATUSZ —  i, piętro, pokój 38a



Warszawa —  Zielna 29
poleca hurtowo po cenach naj 

niż>zych; 
wody kwiatowe, koloń9kie, perfu 
my kremy szminki, pudry róże 
proszek pastę i mydełka do l ę  
bów Środki do golenia wazelinę 
glicerynę brylantynę. proszk ao 
prania i czyszczenia klej ' oli. 
wę do rowerów, — ultramarynę 

(J. 6, 10 dkg l 1 kg).

PASTĘ do obuwia „DOBRGLBK”
1 inue oraz

3 A R W N I K I  d o  T K A N I N
K O LO R YT, W IL B R A  O K O LIT  
B A R W I N E K  — F A R B O !

■ ■ * 1  Prow incja  za za lic; - n i !■■■■

/I
NAJWIĘKSZY

skład hurtawy 

i wytwórnia 

przyborów do 

rybołóstwa

j!YBAK

„ R Y B A K "
J E R Z Y  G O  R Z K O W S K I  

W A R S Z A W A  
P ierack iego  17, te le fon  690—93 
w ysy ła  Łft zaliczemiem: wędziska 
kołowrotki, haczyki, ży łk i, bływt. 
k i, muszki sztucz-ne j  t. p. — 
N a jw iększy w ybór. Ceny fabrycz,

C E N N I K I  N A  Ż Ą D A N I E

»  K U P N O  —  S P R Z E D A Ż

O B R AZY  znanych m alarzy kupuje 
• ta le  Sykstuska 13, I I  p . Korzyński 
od godz. 10_2_giej. 493
K U P IĘ  buciki aportowe nr. 87. — 
Sklep „ K w ia t y "  Lw ów , Krakowska 1 

S PR ZE D AM  płaszczyk na Biedmjolet 
niego, suknię czarną do przeróbki, 
•walizę, kryszta ł koc wełn iany. — 
Słyżyńfifea 30 mieszk. 1 0 . . 13567
K U P IĘ  n arty  dziecinne. L w ów , ul. 
Żyżyńska 30 mjesak. 10. 13568
SPR ZE D AM  t^nio: jesionkę i 7,a-
rz-lltikę popielatą średniemu, piękne 
jasne ubranie szczupłemu, zegarek 
nowoczesny damski, b ieliznę damską 
luksusową, kostium. P l. Bernardyn 
sk i 2 a mieszk. 8 przez ganek — od 
godziny 2— 6-tej. 674
K U P IĘ  teczkę skórzaną, maszynę 
do pisan ia w a lizkow ą, czcionki ła 
cińskie w pierwwszorzędnym  stanie 
Apteka,^ Piłsudskiego 14. 13530
K S IĄ Ż K I kryminalne, toowboyskie, 
techniczne, medyczne, szkolne, albu
m y artystyczne i inne wartościowe 
po najw yższych  cenach kupuje księ
g a rn ia  przy ul. Kazim ierzowskiej 49 
K U P IĘ  części do wzm acniacza: głoś
n ik , bloki e lek tro lity , transform ator 
opory, podstawki. L jsty G. L . 13586 
SPRZE D AM  konia na biegunach, — 
p łyty gramofonowe poważnej fo rte 
pianowej i sym fonicznej manzytki — 
pierwszorzędne nagranie, globus, — 
Biilną dużą sikrzynję z dykty, pudło- 
Łu ferek  na kapelusze, męski płaszcz 
oberok na średniego. Lw ów , ul. W i- 
aniowieckich 1 miesak. 3. 13569
SPR ZE D AM  jadalnię stylową, nowy 
płaszcz b ielski letni męski ciem no 
Pop ie la ty , dużą nową kapę pluszo
wą j materiał ja sn y  brąz na raglan 
od 12— 14 godz. Bourlarda 3, I I I .  p. 
mieszkanie pięć. 13422
SPR ZE D AM  łóżeczko dziecinne 
»  siatkam i kompletne z materacem 
w  bardzo dobrym  stanie oraz. zegar 
źc ienny lub Rzafkowy. W iadom ość: 
Zd row ie  6 , II .  p., m. 9. o fic yn y . v 
Ś L U B N Ą  suknię nieskrojoną i wagę 
sto łow ą sprzedam. M eha lak iego  11, 
mieszk. 10 (boczna Z ie lonej). v
SPRZE D AM  1 b la t kuchenny 80—63 
Iiowy i 2 blaty 63— 63 używane, ul. 
Tokarzewskiego 72, telef. 231— 61 ; 
!ka flarz : zgłosić pop. v
W Ó ZE K  głęboki do sprzedania, uljca 
Gródecka 147, br. V I. , m. 172 v 
S PRZE D AM  nowy patefon majaki an- 
gie'skie.1 H iss Mastens V o ice  lub 
Le-ningradziki oraz płyty polskie, 
niemieckie j ukraińskie. Lw ów , plac 
Strzelecki 12 mieszk. 4. 18449
P O L S K IE  p ły ty , najnowsze nagra
nia, Fogg, FaTcszewski Popławski, 
Aston, piękne tanga sprzedam. U l. 
B ra jerow ska  10. I p. m. 5. 13471
P Ł Y T Y ,  muzyka taneczna, polskie i 
n iem ieckie ostatnie przeboje z f i l 
m ów i radia — sprzedam. Lw ów , ul. 
B ra jerow ska 10, I  p. m. 5. 13472
IG Ł Y  patefonowe najlepszej jakości 
„S ra llt*4 sprzedam. — Lw ów , ul Bra 
jerowska 10, I  p. m ieszk. 5. 13470
R A D IO  kupię, również niwelatór. Ze
zw olen ie w ładz posiadam. O ferty  do 
Gaz. Lw . nr. 13458 — telefon cznie 
nr. 27316 do godz. 11 rano. 13458 
S ZE W C Z IK A  szkołę na skrzypce — 
kupię L isty  Ga®. Lw . 13264 
K U P IĘ  futro męsk:e spód tchórze 
lub sam spód oraz czarną sukienkę 
w ełn ianą na w ysoką , wszystko stan 
porządny. L is iy  Gaz. Lw . 13336 
DO sprzedania w elurow y nowy ka
pę' usz wiedeński nr 55 ciemno gra
nat oraz spód fu trzany nowy piżm a
ki na średniego. W iadom ość Bociana 
N o w e j Rzeźni I. 6 . naprzeciw  R e
mi y tram w a jow e j. 13335
K U P IĘ  elegancki dziecięcy wózek 
sportow y oraz granatow ą podszew
kę pod płaszcz damski. Zgłoszenie 
najchętn iej między 12.30 a 13.30 — 
Lw ow sk ich  Dzieci 24 m. dwa. 
K U P IĘ  mocne trzewiki nr 43 stan 
b dobry. L :s ty  Oaz. Lw . 13324 
K U P IĘ  książkę: Motyka-Panyc® — 
R ośliny poWkie. Zg ł. tel. 218 23,

K U P IĘ  ubran ie nowocł-eftnie uszyte
na średn ego lub do przerobienia, — 
Pantofelki na korku nr. 34 mam do 
gikomały, zegarek damski 1 pierścio
nek. Bernsteina 3 m. 1 2 . 13581
K U P IĘ  kupon bielski na ubranie; 
plac Bi tczewskiego 7, I. p., m. 3. 
FU TR O  selskinowe brązowe nowe, 
fason wolny sprzedam. Chmielów 
skiego 3 m. 2 I  p. v
L IS A  srebrnego pięknego oraz w ó 
zek sportowy sprzedam. Chmielów, 
skiego 3 m. 2 . I  piętro v
A P A R A T  do powiększeń „Bujak** na 
fj-lm, małoobrazkowy, nowy, sprze
dam. Chmielowskiego 3 m. 2 I  piętro 
K U P IĘ  eeganck i wózek sportowy 
Konkona lub zamienię ?.a głębokie 
autko Konkona. W iadomość ul. Cho- 
rążc/yzny 1. 8 (sk lep) 13179
P IA N IN O  zaraz kupię, dobrze za
płacę. Chorążezyzny l l a  — sklep 
z obrazami. 13342
W Ó ZEK głęboki i sportowy ,,Kon
kon" do sprzedania. Lw ów , ul. K o 
chanowskiego 4. ślusarnia, podwórze 
„ W  P O S Z U K IW A N IU  straconego 
czasu** Promsta sprzedam. — L isty  
do Gazety Lwow . nr. 13338 
K U P U J Ę  stare w ózki dziecięce g łę . 
boki* l sportow e. Gaz. Lw . 12792 
M A S Z Y N Ę  do szyć*a krytą  w  jak- 
najlepszym  stanie sprzedam. Lw ów  
K leparowska 4 m. 8 , I  p. 13148 
J A D A L N IĘ  nowoczesną oraz tap
czan w pierwszorzędnym  stanie ku- 
P ę. L is ty  Gaz. Lw . nr 13122 
K U P IĘ  półbuciki męskie nr 39 , t y l 
ko w dobrym  stanie. L is ty  Adm in : 
Gaz. Lw  nr 131C7 
SPR ZE D AM  łóżko mosiężne *  siat
ką Oglądać: Kochanowsk ego 111. 
H A R M O N IA  120 basów do sprzeda 
nia. Bernsteina 7, m. 7. 13188
K U P IĘ  dywan perski w  dobrym 
stanie od prywatnych. L is ty  A d m : 
Gaz. Lw . nr 13213 
AK O RD EO N Hohnera 32 basów — 
sprzedam. Pehewna 23. mieszk. 13. 
D IA T E R M IĘ  d ługofa low ą sprzedam 
L is ty  Gaz Lw . 13208 
W Ę G IE L  kupię. Friedrichów  pięć; 
mieszk. 3, od j^odz. 9 —13. 673
PE R S K I dywan w dobrym stanie -  
kupię; telefon 271—62 13233
W Ó ZEK nowoczesny głęboki i spor
towy sprzedam. Tarnowskiego 44 — 
mieszkanie dwa. 13235
SPR ZE D AM  patefon luksusowy so
wiecki m arki LenimgradzdUej z auto
matem oraz płyty Lesze eńki j W er
tyńskiego. L w ów  ul. Źródlana 34, 
I I  p. m 20. ganek na prawo. 13240 
SPRZE D AM  paiefon w alizkow y m ar
ki ang'el.skiej zupełnie now y model 
102. H iss Master*, Yoiee. Lw ów , pl 
Strzelecki 10 mieszk. 3. 13239
K U P IĘ  obraz dobrego m alarza. L o 
teria  L :ez,bowa, Leona Sapiehy 5. 
K A L E N D A R Z E  kieszonkowe na rok 
1944, ładna twarda oprawa — cena 
4 złote, wysyła za zaliczeniem Hen 
ryk M oryń. Zamość. Bnzylian 4. 
B A N IA K I na b ieliznę wjadra sprze
dam. Kraszewskiego 19 a, m. pięć. 
T A P C Z A N  nowy z. poduszkami sprze 
d a m ; pl. Bcrnnrdyński 11. tapicer. 
W A L IZ Ę  porządną 70X40X25 i wan 
nę sp rzedam ; piec śnieżny 8 , m. 4. 
G RAM O FO N e ’ ek|r. z wzmacniaczem 
sprzedam. Zielona 16, za W odociaga 
mi, od godz. 12— 18, biały dzwonek. 
P Ł Y T Y  gram of taneczne i inne po
dobne polskie kupię d;a własnego 
użytku — zapłacę od 50 zł. Boimów 
nr 16. II .  p., m esźk S. 13407
P IA N IN O  lub króciutki fortep ian  
p ierwszorzędnej m arki kupię, u lica 
G rottgera 10, m. 6, tel. 108— 62 
P Ł Y T Y  taneczne polskie natychmiast 
kupię. Boim ów  18. — W iadom ość 
u dozorcy. 13408
FU TR O  źrebak i fran c . długie do 
przeróbki i nowy kołn ierz kanguro 
wy tanio sprzedam. Dunin W ąsow i 
cza 7. I. p., m. 3 (obok parku Ły- 
czak/owsk'ego). 13263
SPR ZE D AM  elegancki portfel, brą 
zow y  Hitckel męski, czarną wełnią 
ną suknię na szczupła. — W szystko 
pierwszorzędne. Rew akow jcza  pięć. 
K R Y M K Ę  piękną kupię. L isty Adm. 
Gaz. Lw . nr 13358 
FU TR O  dla młodej pani (p an n y ) — 
okazy jn ie  sprzedam. Wolność trzy , 
mieszk. 6, od 9— 11 i 16— 18. 13356 
W A L IZ Ę  - kufer skórzany sprzedam 
Łyczakow ska 57, 3 B, w podwórzu. 
Oglądać pop. 13353
W IĄ Z A N IA , k ijki, narty, ły żw y — 
sprzedam. Leona Sapiehy 49, m. 1 
od godz. 2— 4. 18354
ZB IO R Y  znaczków kupuje sta le za 
przysiężony oceniclel W . Dziedzic, 
Akadem icka 3. 13310
K U P U J Ę  m ateriały kołdrowe broka
ty . Łyczakowska 89, Rzeszowski. 
K U P IĘ  now y płaszcz czarny k lo
szow y na w atajin ie lub bez na tęż
szą. Teatyńsika 87, m. 2 . 12—6 , 
S PR ZE D AM  kurtkę skórzaną średni 
rozmiar, n ieużywany Hiickel wejur 
.brązowy 56, buty footbalowe 41, ma 
rynankę sportową podniszczoną niżej 
średnia. Teatyńska 37, mieszk, dwa 
od godz. 12— 6. 13384
SPR ZE D AM  damskie czółenka nowe 
czarne na obcasie k lockow ym  — nr 
86. 36’ /j 37 T y lko  dla zamożnych.
Zgłoszenia: 'Na Bajkach 23, l i .  p., 
m. 7, od godz. 2—5. 13144
SPRZE D AM  raglan męski na niskje- 
go. Jacka 4, m. 8. 13387
K U P IĘ  2 obrączki, brylancik , pła 
gzezyk d la 15-letniego, zamienię 
trzew iki 85 na nowe 37—38. Zg ło
szenia: K iosk, Jagiellońska 1.
K U P IĘ  sta ry wózek sportowy łub 
głębok: . stan obojętny. może być 
bez kółek. L is ty  Gaz. L w . 13388 
DO św iatłokopiarni p lanów  urząd-ze 
nie natychmiast kupię. Zgłoszenia 
do godz. 4„tej, Ossolińskich 3. m. 8 
S Z P IL K Ę  do krawatki w pięknem 
w ykonaniu kup'ę. Restauracja ul. 
Łyczakowska 17. 13396
NOŻE, widelce, łyżk i 1 łyżeczki Po
srebrzane lub srebrne kupi Restau 
rac ja , ul. Łyczakowska 17.
W Ę D K A  RZE I Do sprzedania wędzi- 
ska, kołowrotki sznur jedwabny 
Zgłoszenia : Żulińskiego 11, m. 7 ;
godz. 13 do 15-tej. 13394
S PR ZE D AM  syp ja ln ię  dębową — i 
czarne ubranie na średniego prawie 
nowe. Łyczakow ska 1, I. piętro — 
m ieszkanie dwa. 13406
K U P IĘ  w yprawkę niemowlęcą w  do 
brym  stanie wraz ł cerntką, p ie . 
rzynką i powlec/k a ml Zgłoszenia 
jaknajuzybciej na ul'. P iekarską 39 ; 
I I .  p.t mieszk, 14, 13424

T O K A R N IĘ  m ałą do metaH —  rdłne
części do tychże, motorek elektr. 110 
vo it, drobne narzędzia kupi Pracow. 
prec._mech. Czarnieckiego 8. 13580
SPR ZE D AM  kołnierz z lisa , spód 
n iezkę czarną wełnianą, bluzkę cie
płą i buciczki na 3— 4 lat. Sapiehy 
nr 15, mieszk. 7. 13417
S PR ZE D AM  piękną nocną męską 
koszulę kolorową ul. Chm ielow 
skiego 4, d ru g ie  piętro mieszk. 7. 
S E L S K IN  modern luźny, sypialn ia 
jasna n.owa i skrojony granat na 
płaszcz, Sw. Marcina 27, I. piętro, 
mieszkanie cztery . 13281
W Z M A C N IA C Z , ‘ patefon „W eekend 4, 
p ły ty  taneczne zupełnie nowe okazyj 
nie do sprzedania. Lw ów , ul. Boi 
mów 16, I I  p. mieszk 3. J?63il 
Z A M K I błyskaw iczne — grzebienie, 
szczotki, sznurowadła karki do bu
telek, pasta do obuwia, sprzedaż f a 
bryczna D/H Kurowski, W arszawa, 
P lac  Napoleona 9 138
P IA N IN O  „  fortepian krzyżow y ku 
pię zaraz. N ow nek ', Piłsudskiego 17 
W AR TO ŚC IO W E  książki ieałe księ
gozb iory  kupuje s !a 'e  — Księga,rn:a 
J. Foitika, Lw ów . W ehrmachts tras ie  
(B atorego ) 30 406
S K U P , Krakowska 3, kupuje — 
sprzedaje dyw any, k ilim y, gardero
bę, bieliznę i t. p. 12716
IG ŁY  do odszywania, pikowania i 
w form ie półksiężyca oraz różne in
ne specja lne narzędzia kupię. L is ty  
Gaz Lw. nr 415
M A S Z Y N Y  do c ęcla skóry w form ie 
noża półksiężycowego kupię. L is ty  
Gaz. Lw . nr 416
K U P IĘ  używaną ale w bardzo do
brym stanie sztancę do zatrzask. — 
L isty  Guz L w  413 
E L E K T R Y C Z N E  używane m otory na 
220 vo lt kupię L isty Gaz. Lw  414 
F O R T E P IA N  „Bechsteina4* stan do
skonały sprzedam. Now acki, Lw ów , 
P iłsud sk iego  17. 12755
R A G L A N  męskj (jesionkę) na śre
dn iego  pierwszorzędny stan, k«*Pię. 
L is ty  Gaz. L w . nr 13123 
W Ó ZE K  sportowy sprzedam. Sobie
skiego 41. m. dwa. y
G A Z Ó W K I franc. piękne sprzedam ; 
Jacka 80, m. 1. 13210
K S IĄ ŻK Ę  zgubiono w sobotę „ L a l 
ka*4 P ru s a ; proszę 0 zw rot Biesiada 
Karaieka 11 a, I. p. v
K U P IĘ  czarną welurkę (k a p lin ) i 
korek. L is ty  Gaz. Lw . 13439 
R U R Y- gazow e 5/4" sprzedam. L isty  
Gaz. Lw . nr 13438:
SPR ZE D AM  koszulę męską jedw . 41, 
żakiet dam. czarny, kapłjn b ław at, 
pończochy damskie wełniane ,obrus, 
garn itur toalet, kryształ. P iekarska  
nr 21, m. 6, godz. 10—5. y
K U P IĘ  elegancki sweter damski i, 
śniegowce czarne nr 37— 8. Tom ic
kiego 8, m. 6. Tele fon  246— 26. 13455 
B U T Y  fason amg. nr 44 używane — 
sprzedam. F red ry  4, m. 3. y
SPR ZE D AM  piękną krym kę s całych  
flkór ora£ źrebce francuskie, plac 
B/lczewi.sk ego 7, I. p., m. 8. 13581 
JE S IO N K Ę  męską n ieskrojoną sprzo 
dam, kolior ma rengo, pl. B yczew 
skiego 7, I. p „  m. 3. 13460
FA J K Ę  nową przedwojennną kupję. 
Zg łoszen ia : Żółk iewska 75, fryz jer. 
S PR ZE D A M  koc 3,/ tX ll/« i czarne 
damskie futro, ui. Jadw igi 29; II., 
mieszkanie 9. 13419
K U C H N IĘ  gazową trzypalnSkową % 
bratrurą. koc w ełn iany , gabinet no- 
wooz**ny, saloniik, szkło i p o rce la 
nę na 12 w zględn ie 24 osób. firank i 
za ra'?. kup ę. Zybiik iew icza 24, m. 9. 
U B R A N IE  j m ateriał bielskj, ang., 
lesze akowski. Pięć koszul. P ierw szo
rzędne.' Kupię zawsze. B ilińskich 20 
K O M P LE T N E  urządzen ie dlżewowe 
sprzedam oksr>.nie, tuib zamienię za 
pierwszorzędny warnacniac® radow y 
ul. Mąc .„yńskiego 43, m.esak. pięć, 
od godz. 1—2 pop. v
K IN O  - projek jorek  dom owy kupię; 
dobrze zapłacę. W arszawa Kaliska- 
Btrasse 5, m. 8, Roma Seifertow a. 
F IL A T E L IŚ C I! Różne prospekty ®u. 
pełnie bezpłatnie w ysy ła  Biiu.ro Zle
ceń, W am zaw a 1, skr. poczt. 1084. 
S YR E N Ę  elektryczną kupię do sieci 
110 lub 220 volt. Gaz. Lw . 13484 
S ZLA FR O K  męski c iep ły , pled an
g ie lsk i, kołdrę watowaną atłasową, 
wieczne p ióro W attermana, czółenka 
krokodylowe brązowe nr 36, kape
lusz damskj czarny welur, materiał 
ra  spódniczkę czarny (damentuch) 
sprzedam. Tarnow skiego  45, m ie
szkanie 2, parter, 13482
S Z A F Y  na ubranie i na bieliznę — 
mahoń w ew nątrz i na zewmatrz w 
bardzo dobrym  stanie do sprzeda
nia. W iadom ość u K. Barana — 
Zo fiów ka  6 1. y
SPR ZE D AM  głęboki wó«ek, sweter, 
żakiet, płaszcz czarny letni bez pod 
giiewiki i letni szlafrok kw iecisty — 
Franciszkańska 17, m. 3, g . 1— 2. 
K U P IĘ  czółenka nr 87 i nr 38 no
we lub mało używane. Zgłoszenia: 
Szymona 1, I. p. m. 8. 13476
SPR ZE D AM  ok azy jn ie  nową szafę 
gabi-netową orzech kaukaski j róża 
o ra z  tapczan orzech kaukaski. Zg ło
szenia uJ. M ikołaja 20, pracownia 
sto larska. 13477
S PR ZE D AM  obra^ Madonna duży — 
łóżiko z siatką, materace, chodnik, 
kredens kuchenny. Tarnow skiego  8; 
m ieszkanie dwa. 13486
K U P IĘ  elastyczną b iodrów kę gum o
w ą przetykaną jedwabiem , najchęt
niej nową. Gaiz. Lw . ńr 13473: 
K U P IĘ  p ły tę  graanofonową I I  rap
sodię w ęgierską na fortepian. A k a 
demicka 3, mieszk. trzy. 13491 
K U P IĘ  kalosze na 46 nr bucików. 
Gołobów, Akadem icka 3, m. trzy . 
K U P IĘ  części do wrzmacniacza: gło- 
śn3k dynamiczny, bloki e ldk 'ro ’ ity . 
transform ator ,opory , podstawki ~  
Rynek 44, II . p., m iesakanie dwa, 
od̂  godz. 2 do 6. 13494
ZE G AR ścienny (regu la to r) p raw ie  
nowy. bardzo dobrze chodzący do 
sprzedania. Wiadomiość u K. Barana 
Zofiówika 61. v
P A T E F O N  oraz p ły ty  kupię. Różań
ski, Sapiehy 47, zakład fry z je rs k i. 
K U P IĘ  dużą skórzaną teczkę. L isty 
do Gaz. Lw . nr 13506 
K L A T K Ę  d a kanarka kupię. Różań- 
sk: , Sap;ehy 47, zakład fryz jersk i. 
K U P IĘ  białe płótno gum owe na pe
leryny L isty Gaz. Lw . 13518: 
S PR ZE D AM  ładny kostium szaro 
niebieski średnia oraz żakiet grana 
tow y prawie nowy. Brajeyowska 20. 
mie»z>k. 3# od drugiej, J3514
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A P A R A T Y  fotogra f, fjikn. mogą być 
uszkodzone, zniszczone różne objek- 
tyw y — wszelk iego rodza ju  instru
menty — części p rzy rządów  i t. p. 
kupuje Prac. precyz.-mech Lw ów , 
ul. Czarnieckiego 8. 13170
SPR ZE D AM  tanio podróżne fu tro  
używane czarne barany kryte su 
knem. Kurkow a 22 a. 13509
P R Z Y C Z E P K Ą  do osobowego
do sprzedania. Zo fii ośm, m. pięć, 
godz 11-ia— 3-cja. 13510
E L E K T R O L U X  kupię okazy jn ie 229 
volr. Sian dobry. Gaz. Lw . 13528 
F O R T E P IA N  k rzy żow y  krótki Lub 
Pianino kupię. Zalewski, Tokarzew  
skiego 70. sklep. 13526
A T L A S  powszechny geograficzny 
Rom era kupię. Zaleweki, Tokarzew 
skiego 70, sklep. 13527
SPR ZE D AM  elegancki Konkon głę
boki. Rozwadowskiego 42, I. piętro 
ganek na prawo. f3523
F O R T E P IA N  króciutki k rzy żow y 
płyta metalowa sprzedam. Grottgera 
n r 10, miesz. 6. 13539
P IA N IN O  p erwszorzędnej marki — 
krzyżowe, czarne sprzedam, ulica 
G ro;;gera 16, m. 6. 13540
K U P IĘ  je len ią  irchę. Może być blu
za, spodnie lub skórka. W iadomość 
ul. Ogródnicka 18, parter na lewo. 
FU TR O  męskie, spód cybety , — 
w ierzch  czarny na średniego sprze
dam. Szeptyckich 25, I. p., m. 14. 
E LE G A N C K IE  ubranie przedw ojen
ne, nowe, ciemny bławat na w yso 
kiego sprzedam. H offm ana 11, — 
m eszik. 16. 13534
T A N IO  sprzedam źrebce jasno brą
zowe. Głowińskiego 25, m. 1, — do 
10-tej rano od 6-tej w iecz. y
S PR ZE D AM  wózek głębok] używany 
płaszcz czarny j ubran ie czarne na 
średniego, półbuciki n r 40— 41, ul. 
Kauke - Bosaka 83, mieszk. cztery, 
telefon 112— 42. 13546

PO SA D "PP5ZU K C JĄ
30-LE TN IA , uczciwa, znająca się na 
kuchni, lubiąca dzieci, za jm ie się 
gospodarstwem  u zamożnych. Ł a 
skawe listy do Gaz. L w . 13373 
ZAJM Ę  się  gospodarstwem u samot
nych. W iadom ość: Technicka sześć; 
mieszk. pięć. v
M ŁO D A  intel. P o lk a  87,’ika  p racy  w 
charakterze gospodyni do jednej o- 
soby do zamożnego domu ty lk o  we 
Lw ow ie. Lęsty Gaz. Lw . 13485 
S ŁU Ż Ą C A  starsza. Po lka, uczciwa, 
poszukuje p racy do wszystkiego. — 
Zg łoszen ia : Nęckiego 6. I ł .  p.ętro, 
m. 12, oficyny, od 1 do 4. v
S Ł U Ż Ą C A  starsza Po lka, uczciwa, 
szuka pracy do w szystkiego. Z g ło 
szenia P iłsud sk iego  12, I. m. 10 
od godz. 9 do 11. y

W OLNE POSADY
PO SAD Ę dobrą u by  mieć, musisz 
umieć po niemiecku l i i  Głęboka 18. 
PO SZU K U JĘ  panią uczciwą, czystą 
i spokojnego charakteru do zajęcia 
się domem u chorego stars-.ego sa 
motnego pana. Zgł. Gazeta Lwowska 
% podaniem warunków pod nr. 13474 
R ZE M IE ŚLN IK Ó W  różnej kategorii 
do pracy zam iejscowej przy dobrym 
zarobku, mieszkaniu i utrzymaniu, 
poszukuję za ra z : Heu«er. Tarnów
skiego nr 33. 13107
FR YZJE R  męski potrzebny zara t — 
L w ów , ul. Kazim ierzowska 49. 
D OCHODZĄCĄ do wszystkiego 1  
praniem , młodą, p rzy jm ę; całodzien
ne utrzymanie j 200 zł. miesięcznie, 
ul. G rottgera 10. m. 6. 13253
M A G IS T K Ę  farm acji ru tynowaną — 
p rzy jm ie  od zaraz apteka pod Kole 
ją , N ow v Sącz, Kunegundy. Odpisy 
św iadectw  i w arunki przesłać wprost 
F R Y Z J E R A  męskiego oraz chłopca 
do praktyki p rzy jm ę ul. P iekarska 
ur l a  Lw ów . 13318
W IĘ K Ś Z E  przedsiębiorstwo w e Lw o
w ie poszukuje od za ra z : trzech ./dol
nych. absolutnie pewnych, euerg^cz- 
nych brakarzy (odb-orców drzewa), 
dwóch zdolnych gońców  biurowycjh. 
chcących się czegoś nauczyć, jednego 
energicznego, absolutnie pewnego, 
fachowego kierownika transportu — 
(auta i konie). Zgłoszenia pod nr. 
680 do Gazoty Lwow .
F IR M A  w yrobów  szklanych poszu
kuje przedstawiciela. Lw ów , Pod 
Dębem 10. 13444
PO S ZU K U JĘ  specjalistę dmuchaoza 
w yrobów  z rurek szklanych , dobre 
w arunki. Lw ów , ul. Pod Dębem 10. 
P R Z Y J M U J E M Y  stale polskich i 
ukraińskich uczniów  ślusarskich. — 
Przedsiębiorstwo nasze ręczy za 
gruntowną naukę, gd yż  posiadam y 
odpowiedni personel uczący. Ostland 
Werike Fahrzeugfabrik , Lem berg — 
Pan eńska 26. v
U C ZC IW A , czysta  panienka alibo ko
bieta m ożliw ie z język iem  n emiec- 
kim do prac domowych na p ó ł  dnia 
poszukiwana. Zgłoszenia ul. M ichała 
nr 10, m. 17, od 17— 18 godz. v  
P R Z Y J M Ę  chłopca do nauki fry z je r  
stw a. F ry z je r , Akadedm lcka trzy . 
FR Y Z J E R A  męskiego, fry z je rk ę  dam 
aką zaangażu je na dobrych warun. 
kach fj.rma Różański, ul. Sapiehy 
nr 47, róg. 13503
P R A K T Y K A N T A  do Praktyki fry- 
z jerstw a przy jm ie zakład fry z je rs k i 
O rłó iW , Zielona 7. 13516
PO SZU K U JE  się sprzątaczki Zusat* 
wupewniony. Zgłoszenia  Boech-Dienst 
ul. Janowska 120. 18522
W IĘ K S ZE  przedsiębiorstwo we Lwo 
wie pofit7.uk u je  od zaraz zdolnej i 
odpow ed z ia ln e j sekretarki. b ieg łej
i  pewnej w stenogra fii niemieck-*ej, 
w  pisaniu na m aszynie i za ła tw ia 
niu rozm ów  telefonicznych. W aru 
nek: dobra znajomość języka poi- 
skiego i niemieckiego. L isty  A dm in : 
Gaz. L w . nr 716
PO S ZU K U JĘ  podkuchenną dobrze
gotująca i dziewczynę do wszyst
kiego. Z g łoszen ia : Kora ln ioka ośm. 
Restauracja. 13543

z  G  U B Y

ZG UBIO NO  Ausweis wydany przez 
„B a c u t il"  dn. 19. II. 1944 na nazwi 
sko Łysyk  Anna 18406
ZGUBIONO Ausweis wydany prze* 
Browar Lwow ski na nnzwisko Ka
jetan Starzyński, Beeiemstr. 7, m, 7

p n s »  tender ostrotrloey zaginął bar
wy sza re j — szpakowatej. Zgłoszę 
n ia za wynagrodzeniem ul. Święto 
krzyska osiem. m. trzy . 13268
ZGUBIONO p o licy jn e  zameldowanie 
Danuta Melnyk, Lubeckiego 11. 
S K R AD ZIO N O  16-go w tramwaju 
n r 6, Ausweis, św iadectwo szko l ne 
wydane przez Riestbau na nazwi.-ko 
Helena Baszyńgka. Rękodzielnicza 36 
Zam arstynów. 13306
S K R A D ZIO N O  m etryk i na nazwisko 
Takla Iwaśkiew icz i WłodizLmierz 
D aszków  ks ążki * Kasy Chorych 
na naawteko Zasadny Jan i różne 
dokumenty. P ro «z ę  O awrot za wy
nagrodzeniem, Lw ów , Kleparowska 
nr 12, mieszk. 8. 13393
ZG UBIO NO  w niedzielę 20. 2. 1944 
kolo katedry złotą obrączkę. Łaska 
w y zn&'a-zca proszony jest o odnie
sien ie je j za wynagrodzeniem  pod
adres.: Kuśnierz, Rynek 27, I I  p. 
W IĘ K S ZE  przedsiębiorstwo przerób 
ki drzewnej poszukuje od zaraz: —
zdolnego, energicznego i absolutnie 
pewnego k ierow n ika m n iejszej ia 
b ryki drzewnej (W erkm eistra ). W a 
runek: znajomość język a  n emiec- 
kiego i polskiego. — Zgłoszenia Pod 
nr. 682 do Gaz. Lw ow .
W IĘ K S Z E  przedsiębiorstwo we LwO 
wie poszukuje od z a ra z : dwóch *dol 
nj^ch i pewnych sił b iurowych zna 
jących  dokładnie stenografię n.emiec 
ka, pisanie na maszynie i inne czyn 
nośoj biurowe. W arunek dobra zna
jomość języka niemieck ego. Zgło
szenia pod nr. 681 do Gaz. Lw . 
DWÓCH zdolnych mechaników samo 
chodowych ^ostanie przy jętych . W ia  
dom ość: W arsztaty  mechaniczne ui 
Krasickich 18. 13362
DO światłokopiarni p lanów  przy jm ę 
fachowca na dobrych warunkach. 
Zgłoszenia do godz. 4-tej, Ossoliń
skich 3, m ieszk. 3. 13398
W Y K W A L IF IK O W A N E  s iły  buchał- 
tery jne z dobrą znajomością języka 
niem ieck ego poszukiwane od zaraz 
względnie później. Zgłoszenia codzie, 
nio od godiz. 8.30 do 9.30 rano w 
W irtsobaflsberatung und Betnebsre- 
vision  in Interessengeme’ nschaft der 
Europatreuhand in Lemberg, — 
Smolik iplatz 5/2. 691
W Y J A Z D  do pracy umoiliiwi ci brn 
ro werbunkowe. Dobre warunki. Zgł. 
L w ów . ul. Z ie lona 40. 13428
ZG UBIO NO  bloczek do Kennkarty — 
nieznany numer na na.^wjsko Józefa 
Koźlak, Zimna Woda. v
D N IA  21. II . 1944 m iędzy godz. 5-6 
rano, ygubiono w tram w aju  nr 9 -  
teczkę i  różnemi dokumentami, w ła 
sność tartaku w O żydow ie (S taa tli- 
ches Sagewerk O żydów ). Uprasza 
się znalazcę zw ió c  ć za w ynagrodzę 
nie mna ad^es: Lw ów , Sahajdaczne- 
go  6, m. 4 (boczna Krupi o rsk ie j). v 
ZG U BIO NO  16. I I .  Ausw eis wydany 
przez Trsp. Kdtr. Lem berg, bloczek 
na Kennkartę nr 000G65 m etrykę 
urodzenia na nazwisko Rosołows.ka 
Krystyna, zam. Lw ów , Chrzanow 
skiej 5, m. 6. 13462
ZG UBIO NO  bloczek do Kennkarty 
nr 07314, Źybkiewicz Wanda, uijca 
Ks. Ostróg skich 8, m. 2. _ y
P R A W O  jazdy szoferskie, leg itym a  
c ja  służbowa Schuhvertrieb Max 
Badura, Lemberg, nocna przepust
ka., po licyjne zameldowanie na nazwi 
gko Adam Chomik, Lw ów , Roczna 
Żeromskiego nr 6, zostały skradzio
ne dnia 20. 2. 1944 w tram w a ju  8-ce 
Ostrzega się  przed nadużyciem. v 
ZG U L ak̂ O  dnia 21. II . pl. Solskich 
i Pełtewna zarękawek z dokumenta
mi 1 3 kluo-e, Bescheinigung. poli 
cy jn e  zameldowanie, leg itym ację Ko 
mitecu, m etrykę i jnne drobiazgi — 
ucząc w ego 7-nalazcę błagam o zw rot 
tylko  dokumentów i kluczy Anasta
z ja  Hawryszko, Lw ów , Słoneczna 11 
gotów kę proszę ^atrzymać. v
ZG UBIO NO  portmonetikę, kartę ko
le jow ą  wydaną przez Policję, plac 
Smolki 3, zameldowanie po licy jn e i 
Ausweis z firm y  Szatkowski W incen 
ty, Zam arstynowska 62. Upraszam  
szanowskiego znalazcę o ewix>t *u 
wynagrodizeniem Antoni S zyga ljk  —- 
ul. Koszowa nr 7. Y
ZG UBIO NO  dnia 20. I I .  w  jedynce 
to rebkę: Ausweis firm y  E. G. L.
Osten nr 58/11 na nazw isko Józefa 
Paw iaczek , bloczek na Kennkartę 
A . II . 09792 oraz pieniądze j pa
m iątkow e zd jęcia . Łaflkaw ego zna
lazcę proszę o zw rot Marcina s*eść ; 
I I .  P.. pieniądze zatrzymać. v
ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
H. K. P . P ierack iego 5, Jadwiga 
Dobrowolska. v
S K R A D Z IO N O  Ausweis xiT 10018 — 
w ydan y przez H auptzollam t Lem 
berg b !oc-ek na Kennkartę, kartę 
tram wajową, świadectwo s®cŁei>ienia 
na nazwisko Ludera W ładysław a  — 
legitym ację urzędniczą wyclaną p rzez 
D yrekcję cel we L w ow je  na n azw i
sko  Luderówna W ła d ys ław a . v 
SK R AD ZIO N O  leg itym ację  Ubezpie
czalni na nazwisko N ow ick i M arian 
F loriana 3 v
S K R A D ZIO N O  21. n . 1944 Ausw ei- 
se wydane przez Po lsk i Komitet Op., 
oraz Iiratitut f. F leck fłeber pi*of. 
W eig la  na nazw isko Szczepańska 
Zdzisława, Nabielaka 45. v
D N IA  19. I I .  1944 r wiieczorem  — 
skradziono paszport w tramwaju 7, 
Zabawka Edward. v
S K R A D ZIO N O  książeczkę U bezpie
cza ln i Społecznej na nazwisko — 
Zbiegień Stanisław. y
ZG UBIO NO  Ausweis Behring In s ty . 
tut na nazw. B azy  lew ic* Zdzisław. 
ZG U BIO NO  Dienstaufiweig Trink 
brąnntwelnwerk 623 na nazw isko: 
Lefizozuk Czesława. v
ZG U BIO NO  Ausw eis nr 87 w ysta 
w ion y przez Kdo der Sohutnpoiizei, 
Abt. Lu., m etrykę urodzenia, i za 
m eldowanie p o licy jn e na na*zwisko 
Duk E dw ard , Lem berg, ul. R ycer
ska 21; uprasza się o  zw rot za wy 
nagrodzeniem. * ▼
D N IA  21. II . 1944 pop. zaginął pies 
wabi się ,,Uschi‘ ‘ m iędzy pl. Prusa 
a Wulecką, snka czarna spaniel o 
białvch pienpjaeh j końcach przed 
nich łapek, z obrożą i linewką _  
zw rot tego psa w ysoko wynagrodzę 
na a d re «: Wulecka 14, m. ośm. 
Z N A LE Z IO N O  damski zegarek brnn 
zo ’ e tow y . Odebrać god® 'na 8 do 12 
Sykstuska 12. m. 16. v
ZG U BIO NO  na placu Teodora doku 
menty. na^zport na nazwisko Mer 
kurów Pachon, Lwów, Boinicza

H .
W A R S Z A W A , u! e r ó ż i i*  or 0 
Prow jncja za zaliczeniem '  
Cenniki na żądanie. ^

W szystk im  Naszym  P rzeza cny®1 
P r zy ją ć  ołom  i Znajom ym , kto 
rzy w zię li udział w pogrzebi 
naszego najukochańszego 8 fn 

JU L IU S Z A  W IE R D A K A  
i w yraz ili nam współczucie i *1° 
cjesrzenie w naszem nier<zczę^,u 
o ra z  o fiarą  złożoną na P . K* 1 
uczcili pamięć Zm arłego, skłąo® 
my tą drogą najtśerdeczuieJ^1 
„B ó g  zapłać*4. ,

S. S. W ierdakowi*-

ZG UBIO NO  Ausweis nr. 111 fir^J
,,Bau:n<iUfitrie‘ ‘ i inne dokumenty ^  
nazw isko M .kłaszewski M ikołaj- ^  
Znalazca otrzyma 300 zł. za i *  
na adres: H ofm ana 28. u do«>r^  
ZG UBIO NO  kontrolkę ©zkolną “ J 
nazw isko Czyżyk Ena. na
ZG U BIO NO  kontrolkę szko ln i,
nazw isko Janina Dąbrowska. 1649̂  
ZGUBIONO b o< 
n,r V I. B. 8033.
ZGUBIONO boczek  na

ta*'

R O  Z  M  A  ł T E ^

N IE M IE C K IE ! Podania, listy. Pr°?J 
by, kouwerg., wsz. pomoc Głęboka 
P R E C Y Z Y J N A  naprawa apar^l ^  
fo togr.-film ow ych  — w szelk ie 
ne dokładno roboty wykonuje 
prec. mech. C zarn ieck iego 8. «
KONC. B iu ro  Dra G riega, Letnbef** 
Sykstuska 14, wykonuje podani*^ 
tłumaczenia, przepisyw anie na ^  
szynie, legalizację dokumentów 
druki i wszelkie praw nicze q<)29 
we, fecniczne prace. 1;’
S ZTU C ZN A  cerownia Z o fii 
m ieszkanie 10. <g*
STO RY do okien zaciem nia praco 
nia tapicerska, Zyb iik iew icza  \no 
P R Z Y J M Ę  na przechowanie Pja. oj 
lub fortep ian  Z. Chrzanowskiej A  
II .  P., mieszk 6. W *
R E M O NT samochodów, motoc.v ki*’ ^ 
rowerów  oraz wszelkie roboty *
chan czne i szwajsernkie wykon i 
solidnie j tanio. W arsztaty  
nicz.ne K rasickich 18.
SZYJĘ , przerabiam  w edle na.iflO^ 
szych fasonów  szybko, solidnie. 
Zgłoszenia ul. Rewakow icza urA.,s$ 
Łyczaków . \ 3 :
S T A J N IĘ  dla koni z przy 
szopam i na wozy j paszę po^z-nk J 
za ra z : A g ra rye r la g  Ost. G. *»• g *
H. Lemberg, Thom asstr 16, m. 1 *i 
D O R AB IAM  k o łn ierzyk i do k o «  
męskich. Jacka 4, m 8. 13
A K U S Z E R K A  Stojkowa Lw ó^  f*  
Ormiańska dwa. -<a
STR O JE N IE , naprawa fortepi^n° J 
A rtu r Smutny, Lw ów , Supiń«k‘€* 
nr 25. mieszk. 12. telefon 215-98- 
U Ż Y W A N E  rzeczy Codziennego , _ 
żytku dezyn feku je we włafinej
m orze „Gazochem :a“ Lwów...  — — — #j,
Hauptstrasse (P iłsudsk iego) DT .„g 
Telefon 271 _06 .
R O ZW O D Y, separacja — a l i ^ ^  
in form u je  doświadczony prawnik. > 
W arszaw a. Rysia  1. m 2. 
fleowym  listownie.
P R Z YJM Ę  fortepian na 
nie. Fiirstenfitr. 45, m. 4. -ohl
O B IA D Y  dom owe okolice SaP* 
saukam*. L isty Gaz. Lw  13501 -
S E RD EC ZN IE  dzięku ję \etn\i P j 
który przyniósł mi m oją  zgubę 
proszę o podan e mi swego a 8 
T ybu rska , Kochanowskiego ‘

oi
Z A G I N I E N I

A N T O N I W ackerm an lat 67 i 
Dzielendziak lat 30, w\ jechał 
6. 2. 1944 z Żorniak via L  o
w rócili. Ktoby miał wiadomo®01̂ .  
2 zagin ionych ,’ profizony jest.®  |ub 
w iadom ien ie rodziny l i s t o w n  e  L , ,  

ustnie za sow itym  w ynagrodzen i  
Rzęsna Po lska  nr. 136.

uic «,wc-ku UO .
skjej nr. 13337 dla znaiom y^f- ^  
U W A G A ! P. Adaś kfiiążkę dl* 
lotka Dalekie św iatła  4 p.r ° sffvę 
prze jm ie o zwrot i podn n ie   ̂ ^  
adresu. — Lw ów . T rak t 
nr 49 E la.

Redakcja przy imuje >d f e \e
Ręki>p>sów n-e zwracamy ~  a r o *  
n y : Sekretariatu 202 28 —
105 21 Działu .igło^zeń 200 06 n
rermm owy drtik >głoM-/pń 
two nir odp.iwiada -  Druk 
Lwowskiej" Lwów. nL


